
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

03.03.2023 -03.03.2023 -
03.09.202303.09.2023

№10 (1321)№10 (1321)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8 PSL. 8 PSL. 

LB LEMONTO BENDRUOMENĖ LB LEMONTO BENDRUOMENĖ 
ŠVENTĖ VASARIO 16-ĄJĄ ŠVENTĖ VASARIO 16-ĄJĄ 

 
LIGHTFOOT NUVERSTA; DĖL 
MERO POSTO SUSIRUNGS 
VALLASAS IR JOHNSONAS

4  PSL 10  PSL

VAIKŲ NUOTRAUKŲ KĖLIMAS 
Į INTERNETĄ: PAVOJINGIAU, 
NEI MANOTE 

16 PSL. 

LINKSMYBIŲ ŠEŠTADIENIS ČLM    



24, 26  psl.24, 26  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

18,20  psl.18,20  psl.

10  psl.10  psl.

16  psl. 16  psl. 

4  psl.4  psl.

3 Minime Maldos už lietuvius pasaulyje dieną

4  Lightfoot nuversta; dėl mero posto susirungs Vallasas ir  
 Johnsonas

 Ar koronaviruso kilmė vis dėlto laboratorinė?

6  Slenka plaukai?  

 Prostatos vėžys: kokių vitaminų ir maisto produktų vyrai turėtų  
 vartoti daugiau

8  „Radarom!“: įmonės aukojo ir šimtus tūkstančių, ir milijoną eurų 

 Lietuvą pernai aplankė dvigubai daugiau užsienio turistų nei  
 2021-aisiais

10  Vaikų nuotraukų kėlimas į internetą: pavojingiau, nei manote

12  LB Lemonto bendruomenė šventė Vasario 16-ąją

16  Linksmybių šeštadienis ČLM

18  JAV lietuviai ir toliau remia už laisvę kovojančią Ukrainą

20 Šeima – nykstantis reiškinys?

 Kuo empatija skiriasi nuo užuojautos?

22  Ar žinote, kaip dažnai reikėtų keisti grožio priemones?

 Kaip jūsų duomenys gali būti panaudoti prieš jus

24   Lietuvos diaspora pasauliui siunčia Ukrainos palaikymo žinią

28  Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Ant jūsų stalo – ryškusis savojinis kopūstas

36  „Draugų“ aktorė Courteney Cox pasipuošė lietuvių kūrėjos  
 papuošalais

Praėjusios savaitės klausimas: Iki metų 
Iki 5 metų
Ilgiau nei 5 metus
Sunku pasakyti

ŠIOS SAVAITĖS KLAUSIMAS:  
KIEK DAR LAIKO 

TRUKS KARAS UKRAINOJE?

Praėjusios savaitės klausimas: Ar užsibrėžėte 
2023-iesiems kokių nors siekių?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
25%

25%
50%

Taip 50 %   Ne 25 % Dar galvoju 25 %

8 psl.8 psl.

12, 14  psl.12, 14  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

LIETUVOS VYSKUPŲ KONFERENCIJA 
S. Skapo g. 4, LT-01122 Vilnius, tel. (5) 212 5455

el. paštas vyskupu.konferencija@yahoo.com

2023 m. vasario 20 d. 

Brangūs lietuviai, 

Šių metų kovo 5-ąją vėl minime Maldos už lietuvius pasaulyje dieną. Ji visus kviečia 
pajusti ryšį su Tėvyne ir tarpusavio bendrystę, išlaikyti viltį, įsipareigojimą tiesai. Tą dieną 
melskimės asmeniškai, šeimose, parapijose, prašydami Dievo palaimos sau ir Lietuvai. 

Šiais metais melsimės ypatingomis aplinkybėmis, kai Europoje tęsiasi Rusijos agresija 
prieš nepriklausomą Ukrainą. Laisvę mylintys Ukrainos žmonės sudeda didžiules aukas, bet jų 
ryžtas apginti savo šalį yra nepalaužiamas. Jų kova primena mūsų tautos nueitą kryžiaus kelią, 
patirtas kančias. Praėjusiame amžiuje daugeliui lietuvių teko tremtinių ir pabėgėlių dalia, o karo 
audros juos nubloškė į įvairius kraštus. Šiandien remdami ukrainiečius mes stipriname ir savo 
šalies saugumą. Nepavarkime melstis už juos ir teikti jiems pagalbą. 

Prabėgo trys dešimtmečiai nuo popiežiaus Jono Pauliaus II apsilankymo Lietuvoje ir 
penkeri metai nuo popiežiaus Pranciškaus vizito. Visuotinės Bažnyčios Ganytojų kelionės buvo 
svarbios ir paliko reikšmingą pėdsaką. 1993-iaisiais šv. Jonas Paulius II kvietė Lietuvos žmones 
atverti duris naujiems akiračiams ir „remtis Evangelija, kuri yra šviesa, apšviečianti žmogaus vertą 
visuomeninės pažangos kelią". Popiežius linkėjo, kad šios šviesos dėka lietuviai gebėtų kurti gėrį, 
vieningai ir taikiai gyventi. Tai lieka aktualu ir šiandien. O popiežius Pranciškus, prabildamas į 
Lietuvos jaunimą, skatino neužmiršti savo tautos šaknų, pažinti jos džiaugsmus, kentėjimus ir 
vertybes. Šiais metais galime prisiminti prieš septynis šimtmečius pranciškonų vienuolių surašytus 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino laiškus. Jis laiškuose brėžė Lietuvos kryptį į 
katalikiškąją Europą. Džiaugiamės, kad ryšiai su Vakarų pasaulio šalimis tapo įprasti, o Vilnius -
mūsų sostinė ir daugybės bažnyčių miestas - jungia visus lietuvius. 

Praėjusiais metais visus palietė netikėta prel. Edmundo Putrimo mirtis. Būdamas Lietuvos 
vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuvių katalikų sielovadai, jis rūpinosi, kad tarp 
minimų dienų atsirastų Maldos už lietuvius pasaulyje diena. Melskime Dievą už jį, prisimindami 
visus žemiškąjį gyvenimą baigusius tautiečius. 

Katalikų Bažnyčia leidosi į Sinodinę kelionę, o ateinantį rudenį Romoje vyks šiai temai 
skirtas Vyskupų sinodas. Pats žodis „sinodas" reiškia ėjimą kartu. Esame skirtingi, bet mus vienija 
bendras kelias, kuriuo eidami mokomės bendruomeninės įžvalgos, dalijamės patirtimi ir 
stengiamės atverti širdį Šventosios Dvasios dvelksmui. Visus lietuvius kviečiame aktyviai 
įsitraukti į savo parapijų bei lietuviškų bendruomenių gyvenimą, prisiimti atsakomybę už jų ateitį, 
ugdyti savo tikėjimą. Tegul Kristaus Dvasia mus vienija ir veda, kad išliktume ištikimi savo 
tikėjimui ir brangiam tėvų paveldui. 

+Lionginas Virbalas SJ
Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas 

užsienio lietuvių katalikų sielovadai 

t (x__ �
lai:taras Lšas 

Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininkas 



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Čikagos mero rinkimai

Lightfoot nuversta; dėl mero posto 
susirungs Vallasas ir Johnsonas

Prmajame Čikagos mero rinkimų etape gausus devynių kan-
didatų būrys susitraukė iki dviejų lyderių: Paulas Vallasas ir 
Brandonas Johnsonas stos akistaton antrajame rinkimų rate 
balandį. Dabartinė Čikagos merė Lori Lightfoot nesugebėjo 
užsitikrinti antrosios kadencijos, kas yra pirmasis toks atvejis 
Čikagos istorijoje per kelis dešimtmečius.

Vallasas nedelsdamas suskubo į agitacines gastroles. Jau tre-
čiadienio rytą jis apsilankė Pietinėje pusėje, pabuvojo „Maze 
Jackson“ radijo laidos eteryje ir paspaudė keletą rankų. Vėliau 
tą pačią dieną ragino balsuoti už save Loop.

„Labai džiaugiuosi tuo, kaip viskas vyksta, manau mes įgau-
name puikų pagreitį“, – sakė jis.  

Buvęs CPS vadovas, 69-erių Vallasas yra laikomas konserva-
tyviu demokratu. Jis pirmajame rinkimų rate iškovojo pirmą-
ją vietą, savo kampanijoje itin pabrėždamas viešojo saugumo 
klausimą. Antrajame rinkimų rate jis susidurs su Kuko apygar-
dos įgaliotiniu Brandonu Johnsonu.

Buvęs mokytojas, 46-erių Johnsonas, nieko nelaukęs ėmė-
si kritikuoti Vallasą, pabrėždamas, kad šis nesugebėjo tinka-
mai susitvarkyti su jokiomis anksčiau turėtomis pareigomis.

Tuo tarpu Vallasas pareiškė, kad nori savo kompaniją 

išlaikyti pozityvia ir diskusijas palikti tik politiniams klausimams: 
„Brandonas sakys, ką norės, niekas jo negali sustabdyti. Tačiau 
kai žmonės ikš arčiau pažiūrės į jo karjerą pamatys, kad jis te-
buvo tik Čikagos mokytojų sąjungos darbuotojas ir tiek. Apie 
jokius rimtus profesinius pasiekimus negalima ir kalbėti. Todėl 
aš ir toliau noriu kalbėti apie mums visiems aktualias proble-
mas ir būdus, kaip jas išspręsti – ypač, didžiulio nusikalstamu-
mo problemą, mokyklų kokybės problemą ir augančias kainas.“

Johnsonas, kuris yra laikomas kairiųjų pažiūrų progresyviu 
kandidatu ir remiamas Čikagos mokytojų sąjungos, trečiadie-
nio rytą davė kelis interviu, tačiau agitacinę programą sakėsi 
oficialiai pradėsiąs tik nuo ketvirtadienio.

„Mūsų kampanija pagreitį pagavo vos prieš kelias savaites, 
tačiau akivaizdu, kad Čikagos gyventojai mums pritaria ir nori 
kartu su mumis sukurti geresnę, stipresnę, saugesnę Čikagą. 
Nekantraudamas laukiu šios istorijos apie du miestus pabai-
gos“, – sakė jis.

Jis išreiškė viltį savo pusėn patraukti už kitus kandidatus bal-
savusių rinkėjų balsus ir priminė, kad visą savo karjerą pasky-
rė kovai už viduriniosios klasės gerovę.

„Aš visada čikagiečiams sakysiu tik teisybę, o teisybė yra ta, 
kad Paulas Vallasas yra šios istorijos apie du miestus autorius, 
– sakė Johnsonas. – Kai devyniasdešimtaisiais mokiausi vidu-
rinėje, būtent jo aplaidumas privedė prie to ekonominio nuos-
mukio, kurį išgyvename dabar.“

Abu kandidatai taip pat tikisi sulaukti palaikymo iš savo bu-
vusių varžovų.

„Mūsų laukia nuožmi kova dėl miesto širdies ir sielos, – sako 
ABC7 politikos analitikė Laura Washington. – Turime dvi kar-
dinaliai priešingas jėgas, kovojančias tarpusavyje, tad per at-
einančias savaites mūsų laukia daug įvykių.“

Kandidatai turbūt negalėtų būti labiau skirtingi. Johnsonas 
yra buvęs mokytojas ir profsąjungos darbuotojas, o Vallasas – 
buvęs Čikagos valstybinių mokyklų vadovas. Vallasą remia po-
licijos pareigūnų profesinė sąjunga, kaip tuo tarpu Johnsonas 
agituoja už policijai skiriamų lėšų perleidimą kitoms sritims.

Johnsonas iš karto parodė, kad prie Vallasą yra nusiteikęs 
karingai.

„Kur tik Paulas Vallasas yra buvęs atsakingas už finansus, vi-
sur jis paliko griuvėsius ir chaosą“, – sakė Johnsonas.

Ir nors Vallasas tikino nenorintis asmenybių kovos, jis trečia-
dienį vis dėlto metė akmenį į Johnsono daržą.

„Jis taip pat turi atsakyti į daug klausimų. Iš žmonių, kurie ne-
turi ryškesnės viešų pasiekimų arba bando juos paslėpti, pa-
prastai nieko gero negalima tikėtis“, – sakė jis.

Antrasis rinkimų turas vyks balandžio 14 d., vos už penkių 
savaičių. Maxas Beveris iš Čikagos rinkimų tarybos sako, kad 
rinkėjai gali užsiregistruoti balsavimui paštu apsilankę sve-
tainėje chicagoelections.gov. Ten pat galima užsiregistruoti 
nuolat gauti balsalapius paštu. Balsuoti paštu galima iki ba-
landžio 4 dienos.  

Išankstinis balsavimas didžiausiose Čikagos rinkimų apylin-
kėse prasidės nuo kovo 15 arba 16 dienos, sakė Beveris, vos 
tik bus užbaigti paruošiamieji darbai. 

Savaitės pradžioje visur sumirguliavo žinia, kad koronaviruso 
pandemija greičiausiai kilo dėl iš Kinijos laboratorijos pasklidu-
sio viruso, nors Baltieji rūmai sekmadienį tvirtino, kad ameri-
kiečių žvalgyba šiuo klausimu tebėra susiskaldžiusi.

Kaip pranešė dienraštis „The Wall Street Journal“, tai nustaty-
ta Nacionalinės žvalgybos direktorės Avril Haines biuro įslap-
tintoje ataskaitoje, o tai reiškia, kad Energetikos departamen-
to, kuris anksčiau teigė nesąs tikras, kaip virusas atsirado, nuo-
monė pasikeitė.

„The Wall Street Journal“ ir „The New York Times“ citavo įslap-
tintą ataskaitą perskaičiusius asmenis, kurie teigė, kad depar-
tamentas savo sprendimą priėmė su „mažu pasitikėjimu“, pa-
brėždamas, kad skirtingų agentūrų nuomonės dėl COVID-19 
ir pandemijos, apėmusios pasaulį 2020 metų pradžioje, kil-
mės vis dar nesutampa.

Ši išvada, kuri, kaip pranešama, padaryta gavus naujos infor-
macijos, vis dėlto yra svarbi, nes departamentas prižiūri naci-
onalinių laboratorijų tinklą, įskaitant tas laboratorijas, kuriose 
atliekami pažangūs biologiniai tyrimai.

Dabar departamentas kartu su federaliniu tyrimų biuru (FTB) 
mano, kad pandemija, nuo kurios mirė beveik septyni milijonai 
žmonių, kilo dėl nelaimingo atsitikimo Kinijos laboratorijoje.

FTB direktorius Christopheris Wray'us antradienį pareiškė, jog 
jo agentūra mano, kad COVID-19 pandemiją „greičiausiai“ su-
kėlė incidentas laboratorijoje Uhane, Kinijoje. 

„FTB jau kurį laiką mano, kad pandemija greičiausiai yra 

susijusi su galimu incidentu laboratorijoje Uhane“, – interviu 
televizijos kanalui „Fox News“ sakė pareigūnas. 

Wray`us interviu taip pat apkaltino Kinijos vyriausybę mėgi-
nimais neleisti JAV specialistams ištirti pandemijos priežasčių. 

„Kinijos vyriausybė padarė viską, kad sutrukdytų ir apsunkin-
tų JAV vyriausybės ir artimų mūsų užsienio partnerių atlieka-
mą darbą, – teigė FTB direktorius. – Ir dėl to visi apgailestauja“. 

Tačiau FTB nuomonei pritaria ne visos institucijos. Keturios 
JAV žvalgybos agentūros mano, kad COVID-19 atsirado natū-
raliu būdu, o kitos dvi dar neapsisprendė, pranešė „The Wall 
Street Journal“. Baltųjų rūmų patarėjas nacionalinio saugumo 
klausimais Jake'as Sullivanas pabrėžė, kad šiuo klausimu išlie-
ka „įvairių nuomonių“.

„Šiuo metu žvalgybos bendruomenė nepateikė galutinio at-
sakymo į šį klausimą“, – sakė jis sekmadienį CNN.

Kaltinimus griežtai neigia
Kinijos valdžia griežtai neigia FTB direktoriaus teiginius ir va-

dina tai šmeižto kampanija prieš Pekiną. 
„Jungtinės Valstijos vėl kursto nutekinimo iš laboratorijos teo-

riją, kuri nediskredituos Kinijos ir dar labiau sumenkins jų pačių 
patikimumą“, – trečiadienį per eilinę spaudos konferenciją sakė 
Kinijos užsienio reikalų ministerijos atstovė spaudai Mao Ning.

FTB direktoriaus komentarai pasigirdo po to, kai šios savai-
tės pradžioje buvo paskelbta ataskaita, kurioje teigiama, jog 
JAV energetikos departamentas konstatavo, kad greičiausiai 

COVID-19 protrūkio priežastis yra incidentas vienoje iš Kinijos 
laboratorijų.

Departamento išvados yra svarbios, nes jis veikia su nacio-
nalinių laboratorijų tinklu, įskaitant ir tas, kuriose atliekami pa-
žangūs biologiniai tyrimai, nepaisant to, kad kitos JAV žvalgy-
bos tarnybos mano, jog koronavirusas pasaulyje atsirado na-
tūraliu būdu.

Trečiadienį spaudos konferencijos metu Mao Ning dar kartą 
pakartojo seniai paskelbtą ir niekuo nepagrįstą Kinijos teiginį, 
kad koronavirusas galbūt pasklido iš JAV karinių mokslinių ty-
rimų laboratorijos Fort Detrike, Merilando valstijoje.

„JAV turėtų gerbti mokslą ir faktus, kuo greičiau bendradar-
biauti su Pasaulio sveikatos organizacija [PSO], pakviesti tarp-
tautinius ekspertus atlikti atsekamumo tyrimus savo šalyje ir 
pasidalyti tyrimų rezultatais su tarptautine bendruomene“, – 
teigė Mao Ning.

Vasario viduryje Pasaulio sveikatos organizacija pažadėjo da-
ryti viską, kas įmanoma, „kol gausime atsakymą“ dėl COVID-19 
kilmės, ir paneigė pranešimą, kuriame teigiama, kad agentū-
ra nutraukė tyrimą.

Mokslo bendruomenė mano, kad labai svarbu nustatyti pan-
demijos kilmę, kad būtų galima geriau kovoti su kita pande-
mija ar net užkirsti jai kelią.  

COVID-19

Ar koronaviruso kilmė vis dėlto 
laboratorinė?



5

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Sveikos kasos

Slenka plaukai? 
Plaukų slinkimas ir retėjimas – opi problema tiek vyrams, 

tiek ir moterims, kamuojanti įvairiais gyvenimo tarpsniais. 
Tarp tyliųjų šios problemos „kaltininkų“ yra tam tikri vaistai, 
hormoniniai sutrikimai, dietos ir didelis stresas.

Priežastys: stresas, vaistai, dietos
Už slenkančių ar retėjančių plaukų slypi daug priežasčių. 

Viena jų yra labai stiprus stresas –plaukų slinkimas dažnai 
pastebimas praėjus 2–3 mėnesiams po sukrečiančio įvykio.

 „Slinkimą taip pat sukelia drastiškos dietos, didelis svo-
rio netekimas, geležies, vitamino B12, vitamino D trūkumas. 
Visi drastiški pokyčiai mūsų organizmui yra didžiulis stresas, 
todėl neretai staigiai krentant svoriui, laikantis labai mažo 
kaloringumo dietų, trūkstant įvairių vitaminų, nukenčia ir 
mūsų plaukai, kurie pereina į ramybės fazę, o tai vėliau pa-
sireiškia pagausėjusiu plaukų slinkimu“, – vardija vaistinin-
kė Domantė Viliūnaitė.

 Kai kurie medikamentai, tarp jų antidepresantai, kai ku-
rie kontraceptikai ir spaudimą mažinantys vaistai, taip pat 
gali lemti organizmo pokyčius ir provokuoti plaukų slinkimą.  

 „Taip pat egzistuoja pogimdyvinis plaukų slinkimas, kurį 
moterys paprastai pastebi praėjus 1–6 mėnesiams, retesniais 
atvejais slinkimas tęsiasi net iki 18 mėnesių. Ši būklė vėliau 
praeina savaime. Hormoniniai pokyčiai ir endokrininės ligos 
taip pat yra stiprus veiksnys, galintis lemti plaukų retėjimą, 
mat staigūs hormonų koncentracijos organizme pasikeitimai 
ir svyravimai gali prailginti plaukų ramybės fazę. Ilgos kelio-
nės, kurių metu pasikeičia laiko juosta, paros ritmo pasikei-
timai taip pat sukelia šoką organizmui, į kurį gali reaguoti ir 

plaukų folikulai“, – atkreipia dėmesį D. Viliūnaitė.
Pastaraisiais metais padaugėjo nusiskundimų plaukų slin-

kimu persirgus koronaviruso infekcija. Plaukai tokiems paci-
entams dažnai iškrenta dideliais ploteliais, pažeidžiančiais 
mažiau nei pusę galvos odos – ši būklė trunka 6-9 mėnesius, 
po kurių plaukai vėl atauga.

 „Ilgą laiką negydomas plaukų slinkimas gali sukelti nupli-
kimą. Jeigu intensyvus plaukų slinkimas užtrunka ilgiau nei 
2–3 mėn., o galvos oda pleiskanoja ar niežti, atsirado kitų 
odos pakitimų ar pradėjo matytis išplikimas, rekomenduo-
jama kuo skubiau kreiptis į gydytoją trichologą ar dermato-
logą, kuris nustatytų tikslias priežastis“, – rekomenduoja ji. 

 Pradėkite nuo šampūno
 Pirmas dalykas, kuris tiesiogiai veikia plaukų šaknis ir 

gali pagerinti plaukų būklę bei pristabdyti jų slinkimą ar 
net paskatinti naujų plaukų greitesnį augimą yra tinkamas 
šampūnas.

 „Kovai su plaukų slinkimu tinka šampūnai su dihidrotestos-
terono (DHT) blokatoriais – jie skirti plaukų augimui skatin-
ti, jų sudėtyje yra specialių priedų, kurie padeda stimuliuoti 
neaktyvius, bet vis dar gyvus plaukų folikulus, kad išaugtų 
nauji plaukai. Kiti – energijos suteikiantys šampūnai, kurie 
gali paskatinti plaukų augimą, padidindami kraujo pritekė-
jimą į galvos odą. Gera kraujo cirkuliacija galvos odoje pade-
da aprūpinti plaukų folikulus deguonimi ir maistinėmis me-
džiagomis, reikalingomis sveikų plaukų augimui“, – sako ji.

 Šampūnai su neutraliu pH išlaiko plaukus ir galvos odą svei-
kus, palaiko optimalų odos pH balansą ir sumažina plaukų 

slinkimą. Tokie šampūnai neretai žymimi žodžiu „neutral“ 
arba išryškintu pH -5,5. Į pagalbą galima pasitelkti ir galvos 
odą valančius šampūnus, mat plaukai gali slinkti dėl per di-
delio riebalų išsiskyrimo. Arbatmedžių eterinio aliejaus su-
dėtyje turintys šampūnai yra skirti sebumo gamybai sure-
guliuoti ir folikulus užkemšantiems galvos odoje atsiradu-
siems likučiams pašalinti.

„Slenkant plaukams, džiovintuvą ir formavimo įrankius rei-
kėtų palikti tik ypatingiems atvejams – tai padės išvengti pa-
pildomo plaukų lūžinėjimo dėl struktūros pažeidimų, kuriuos 
sukelia karštis. Stipriai neriškite plaukų, kad nebūtų skatini-
mas kritimas, kai įtempiami ir nualinami plaukų svogūnė-
liai. Padarykite pertrauką procedūroms, kurios keičia plau-
ko struktūrą: dažymui, cheminiam garbanojimui, tiesinimui. 
Venkite priemonių, sausinančių plaukus – tai stiprios fiksa-
cijos formavimo priemonės, kuriose daug sausinančių alko-
holių“, – akcentuoja D. Viliūnaitė.

Specialistė priduria, kad galvos masažas yra vienas geriau-
sių būdų paspartinti galvos odos kraujotaką ir maistinių me-
džiagų pristatymą į plaukų šaknis, o viena iš veiksmingiau-
sių natūralių priemonių – būtent aromaterapinis galvos ma-
sažas, kuriam tinka rozmarinų, citrinų, kedrų, levandų ete-
riniai aliejai. . 

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 



7

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  

„Radarom!“ – išskirtinė akcija, stipriai pakėlusi mecena-
tystės kartelę ir tapusi proveržiu, sako Vilniaus universite-
to fondo direktorius. Anot jo, susitelkusi visuomenė pa-
skatino ir socialiai atsakingą verslą suvaidinti svarbų vai-
dmenį renkant lėšas Ukrainos radarams – įmonės auko-
jo ir šimtatūkstantines, ir milijoną eurų siekiančias sumas. 
Daugiausia prie „Radarom!“ prisidėjo šie verslai:

„Teltonikos“ įmonių grupė „Radarom!“ skyrė daugiau kaip 1 
mln. 443 tūkst. eurų. Ši grupė jungia „Teltonikos“ prekės žen-
klui priklausančias aukštųjų technologijų įmones Lietuvoje 
ir visame pasaulyje įsikūrusias „Teltonikos“ atstovybes.

„Tesonet“ įmonių grupė akciją parėmė apie milijonu eurų. 
„Tesonet“ yra verslo akceleratorius, dirbęs su tokiais produk-
tais kaip „NordVPN“, „Oxylabs“, „Surfshark“, „CyberCare“ ir kt.

Transporto bendrovė UAB „Skuba“ radarams pervedė 
750 tūkst. eurų.

Lietuvoje įsikūrusi tarptautinė biuro baldų įmonė UAB 
„Narbutas International“ akcijai paaukojo 507 tūkst. 414 
eurų.

Baldų parduotuvė UAB „Baldai1“ radarams skyrė 110 
tūkst. eurų.

LRT Komunikacijos departamento vadovė Rūta Putnikienė 
pasakoja, kad prie radarų prisidėjo daug verslų – nuo be-
veik 1,5 mln. eurų indėlio iš „Teltonikos“ įmonių grupės iki 

100 eurų iš smulkiojo verslo.
„Kiekvienas pavedimas, kiekvienas euras svarbus, kiekvie-

no dalyvavimas svarbus. Surinkta suma rodo mūsų visų ga-
lią veikiant išvien dėl bendro tikslo“, – sako R. Putnikienė.

Pasak LRT Komunikacijos departamento vadovės, tarp 
parėmusių verslų buvo ir jautrių istorijų.

„AB „Vilkijos ūkis“ pažymėjo, kad šiemet mini 30 metų 
sukaktį, tačiau, užuot skyrę pinigus šventei, 12 tūkst. eurų 
paaukojo radarams. Įmonės prie pavedimų palikdavo ko-
mentarų: „Už pergalę“, „Už laisvę“, „Kartu iki pergalės“, „Slava 
Ukraini“. Šis vienybės jausmas vis keldavo tikslų kartelę ak-
cijos metu.

Su daugeliu prisidėjusių verslų galima susipažinti pus-
lapyje radarom.lt. Tiesa, čia paskelbti ne visi – tik tie, ku-
rie neprieštaravo, kad apie jų paramą būtų paskelbta“, – 
sako R. Putnikienė.

Vilniaus universiteto fondo direktorius Justinas Noreika 
pažymi, kad „Radarom!“ – išskirtinė akcija, stipriai pakėlu-
si mecenatystės kartelę.

„Iki šiol milijono eurų dydžio paramos būdavo labai re-
tos, labiau individualiems projektams. (...) „Radarom!“ ak-
cija labai stipriai sutelkė visuomenę, o dėl susitelkusios vi-
suomenės ir verslai turėjo didesnės motyvacijos reikšmin-
giau prisidėti“, – komentuoja J. Noreika.

Pasak jo, šis pavyzdys gali labai paskatinti filantropijos kul-
tūros stiprėjimą ir tapti proveržiu. Kaip pažymi J. Noreika, 
„Radarom!“ gerokai kilstelėjo paramos kartelę įmonėms, 
kurios gali sau leisti prisidėti prie paramos.

„Anksčiau keliasdešimt tūkstančių eurų jau tikrai būda-
vo reikšminga parama, o dabar matome, kad ir milijonas 

ar keli šimtai tūkstančių tampa arba su šia akcija gali tapti 
nebe tokia retenybe“, – tvirtina Vilniaus universiteto fon-
do direktorius.

Ne visos didesnėmis sumomis prie „Radarom!“ prisidėju-
sios įmonės norėjo būti viešinamos. Kaip pastebi J. Noreika, 
Rusijos vykdomas karas visuomenę ir verslus motyvuoja 
padėti, tad komunikacija tampa antraeiliu dalyku. Visgi, 
priduria pašnekovas, geri darbai užkrečia ir gali paskatin-
ti prisidėti kitus.

„Gaji tradicija, kad gerus darbus reikia daryti tyliai. 
Tikriausiai dar sovietmetį galima paminėti, kai už išsisky-
rimą arba gerą darbą nebūtinai būdavo geri atoveiksmiai. 
(...) Iš kitos pusės, viešinamos reikšmingos paramos gali 
įkvėpti kitus. Geri darbai užkrečia ir gali ženkliai prisidė-
ti, o gražus veiksmas gali sukelti sniego gniūžtės efektą“, 
– atkreipia dėmesį J. Noreika.

Jis svarsto, kad „Radarom!“ paramą skyrė labai įvairios ir 
skirtingų sektorių įmonės. Tačiau, sakė J. Noreika, jas jun-
gia tai, kad jos – socialiai atsakingos įmonės, norinčios pri-
sidėti prie to, kad karas baigtųsi. Kai kurios įmonės, pavyz-
džiui, „Teltonika“, Ukrainoje turi savo būstinių, tačiau tai – 
ne pagrindinis veiksnys.

Pagal pasaulinį dalijimosi indeksą, Lietuva rikiuojasi len-
telės pabaigoje – nesame aukojanti ir savanoriaujanti vi-
suomenė. Visgi, mano J. Noreika, įvairių gražių iniciatyvų 
atsiranda vis daugiau.

„Nors atskaitos taškas prieš kelerius metus buvo labai 
žemas, situacija tikrai gerėja, manau, „Radarom!“ akcija ir 
kitos akcijos, kai verslai parodys lyderystę, (...) įkvėps ir ki-
tus“, – viliasi J. Noreika. 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2022 me-
tais mūsų šalyje bent su viena nakvyne keliavo 1,15 mln. 
turistų iš užsienio. Tai – daugiau nei dvigubai geresnis re-
zultatas lyginant su 2021-aisiais, kai šalies apgyvendinimo 
įstaigos buvo sulaukusios 506 tūkst. užsieniečių keliautojų, 
skelbiama VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ pranešime žiniasklaidai.

Teigiama, kad daugiausiai po Lietuvą pernai keliavo svečiai 
iš Latvijos (132 tūkst.) ir Lenkijos (118 tūkst.). Net 32 proc. 
visų atvykusių turistų sudarė keliautojai iš Lietuvos nusi-
statytų 4 tikslinių atvykstamojo turizmo rinkų – Vokietijos, 
Lenkijos, Jungtinės Karalystės ir Izraelio.

Iš viso užsienio turistai Lietuvoje praėjusiais metais pra-
leido 2,6 mln. naktų – 121 proc. daugiau nei metais prieš.

Pasak įstaigos vadovės Olgos Gončarovos, tokie apgyven-
dinimo įstaigose apsistojusių turistų skaičiaus augimo tem-
pai gerokai viršijo išankstines prognozes, tačiau ji pripažįs-
ta – tam, kad Lietuva susigrąžintų prieš pandemiją maty-
tus keliautojų srautus, dar yra nemažai darbo.

„Praėję metai buvo ypač sudėtingai prognozuojami. 
Dėliojome scenarijus, kada galima tikėtis susigrąžinti tai, ką 
pandemija, o vėliau ir karas, nubraukė. Galime pasidžiaug-
ti, kad, nepaisant visų aplinkybių, Lietuvą aplankiusių tu-
ristų skaičius solidžiai aplenkė paskaičiuotas perspektyvas, 

tad palyginus su 2019 metais sulauktais užsienio svečių 
srautais, galime stebėti nuosaikų – 59 proc. – atsigavimą. 
Išankstiniais Jungtinių Tautų Pasaulio turizmo organizaci-
jos duomenimis, pasaulio turizmo atsigavimas panašus – 
63 proc. 2019-ųjų lygio. Visgi, dar atsiliekame nuo Europos, 
kuri jau pasiekė 79 proc. priešpandeminio turistų srauto“, 
– sako O. Gončarova.

Ji pažymi, kad nors dalis nuo karo bėgusių ukrainiečių pa-
teko į turistų apgyvendinimo įstaigose statistiką, tai turėjo 
mažai įtakos bendrai atsigavimo tendencijai. Skaičiuojant 
užsienio turistus be ukrainiečių, jų sugrįžimas išlieka iš es-
mės nepakitęs ir siekia 58 proc. Atmetus ir turistus iš Rusijos 
bei Baltarusijos, kurių skaičius nuo 2019-ųjų gerokai susi-
traukė (atitinkamai -80 proc. ir -45 proc.), matoma ta pati 
tendencija – likusių šalių turistų skaičiaus atsigavimas sie-
kia 63 proc. 2019 m. srauto.

Teigiama, kad pasibaigus pandeminiams suvaržymams, 
pernai ryškiausiai augo Pietų Korėjos keliautojų srautas – 
jų atvyko maždaug 5 kartus daugiau. Keliautojų iš Izraelio 
Lietuvą aplankė apie 263 proc. daugiau, Australijos – apie 
227 proc. daugiau, panašiai ir iš Suomijos – 220 proc. ir 
Japonijos – 208 proc.

Olga Gončarova sako, kad toks ryškus augimas 

prioritetinėse tolimosiose rinkose rodo, kad aktyvi turizmo 
rinkodara JAV, Japonijoje, Pietų Korėjoje, Taivane bei stiprė-
jantys verslo ryšiai su šiomis valstybėmis duoda akivaizdžių 
rezultatų mūsų šaliai.

Pažymima, kad JAV net ir pandemijos metais tvirtai išsilai-
kė tarp dešimties valstybių, iš kurių į Lietuvą atvyksta dau-
giausia turistų.

Ji atkreipia dėmesį, kad iš kai kurių šalių turistų Lietuva su-
laukė daugiau net ir lyginant su 2019 metais, kuomet Lietuvą 
aplankė rekordinis skaičius keliautojų. Pernai daugiau nei 
prieš pandemiją į šalį atvyko turistų iš Liuksemburgo, Maltos, 
Pietų Afrikos, Airijos, Graikijos, Islandijos bei JAV.

Daugiausiai turistų Lietuva sulaukė birželio–rugpjūčio mė-
nesiais – 36 proc. visų keliautojų su nakvyne šalį lankė bū-
tent vasaros sezono metu.

Vidutinė užsieniečių viešnagės Lietuvoje trukmė išliko pa-
naši – 2,27 nakvynės (2021 m. – 2,34). 

Kas lankė Lietuvą?

Lietuvą pernai aplankė dvigubai daugiau 
užsienio turistų nei 2021-aisiais

Išskirtinė akcija, tapusi proveržiu

„Radarom!“: įmonės aukojo ir šimtus 
tūkstančių, ir milijoną eurų 

 Laisvė šviečia 2023. „Radarom!“ koncertas Vilniuje



9

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Šiandien daugelis vaikų internete atsiranda dar gero-
kai iki pieninių dantų išdygimo ar net gimimo. Pradedant 
užsimezgusios gyvybės ultragarso nuotrauka ir baigiant 
pirmaisiais ištartais žodžiais – tėvystės džiaugsmai tapo 
savotiška socialinių tinklų turinio klasika. Tačiau tėvams 
su visu pasauliu noriai dalinantis savo atžalų atvaizdais, 
kibernetinio saugumo specialistai perspėja – jūsų vai-
kų nuotraukas gali panaudoti ne tik vagys, bet ir vaikų 
išnaudotojai.

„Prieš keletą metų atliktame tyrime Australijos moksli-
ninkai nustatė, kad beveik pusė pedofilijos puslapiuose 
esančių vaizdų buvo paimti iš viešai prieinamų platfor-
mų, o JAV duomenys rodo, kad socialiniuose tinkluose 
prasideda net 82 proc. visų vaikų išnaudojimo nusikalti-
mų. Ir tai toli gražu nėra visi pavojai. Viešai publikuotos 
mažylio nuotraukos vėlesniame amžiuje gali pakenkti 
jo psichosocialinei raidai ir netgi lemti nesutarimus su 
tėvais. Tad dalinantis vaiko atvaizdu socialinėje erdvė-
je pirma reikėtų gerai pagalvoti ir bent jau susidėti tam 
tikrus saugiklius“, – pataria technologinio tvarumo pro-
jektų vadovė Indrė Bimbirytė-Yun.

Reakcijos – leidžia pajusti ryšį
Vilniaus universiteto psichologijos instituto lektorės, 

vaiko raidos ekspertės dr. Laurynos Rakickienės teigi-
mu, tėvai savo vaikų nuotraukomis dalinosi nuo pat so-
cialinių tinklų atsiradimo, tačiau tik pastaruoju metu pra-
dėta daugiau kalbėti apie šią problemą, atliekant moks-
linius tyrimus apie tokio elgesio motyvus ir pasekmes.

„Jau yra ir vartojamas terminas sharenting, žodžių „tė-
vystė“ ir „dalinimasis“ lydinys. Paprastai socialiniuose tin-
kluose savo vaikų nuotraukomis daugiausia dalinasi tie 
tėvai, kurie jau ir iki susilaukiant vaikų buvo aktyvūs so-
cialinių tinklų naudotojai. Gimus vaikams, visas gyveni-
mas ima suktis aplink juos, ir natūralu, kad kelionių, pra-
mogų ar kitas nuotraukas, kuriomis dalintasi prieš tai, pa-
keičia nuotraukos, kuriose užfiksuota kasdienybė su vai-
kais. Visą dieną dviese su mažu vaiku praleidžiančios ma-
mos ar tėčio socialinės izoliacijos jausmas gali dar labiau 
sustiprinti šią tendenciją“, – pasakoja dr. L. Rakickienė.

Vaikų raidos ekspertė taip pat priduria, kad virtualioje 

realybėje sulaukiamos reakcijos, komentarai ir patiktukai 
po vaikų nuotraukomis leidžia jausti ryšį su kitais, taip pat 
gauti socialinį patvirtinimą, įvertinimą, kad esi geras tėtis 
ar mama. Šį poreikį didina šiais laikais tėvų patiriamas so-
cialinis spaudimas ir jį lydintis neužtikrintumo jausmas.

Palengvina dalią nusikaltėliams
„Didžiausia problema yra ne tiek pačio atvaizdo publika-

vimas, kiek tai, kad dėl socialinių tinklų veikimo specifikos 
ne visada pavyksta sukontroliuoti, kokių tiksliai vartotojų 
akis pasieks įkeltas kadras. Vienas ar keli mūsų pažįstamų 
žmonių paspaudimai „Patinka“ užfiksuotą akimirką gali 
„nusiųsti“ dešimtims ar net šimtams gyvenime nematy-
tų asmenų tiesiai į jų asmeninę naujienų juostą. Tai da-
liai jų atriša rankas planuoti seksualinius ar kito pobūdžio 
nusikaltimus“, – apie problemą kalba I. Bimbirytė-Yun.

Šiems nusikaltėliams net viena  nuotrauka ar vaizdo įra-
šas gali suteikti daugiau informacijos, negu galvojame. Iš 
jų turinio dažnai galima nustatyti, kur vaikas gyvena, ko-
kią mokyklą lanko, kaip jį vadina aplinkiniai, ir pagal tai 
vykdyti tapatybės vagystę ar net pagrobimą. Pastaraisiais 
metais taip pat ypač populiarėja vadinamasis „skaitme-
ninis pagrobimas“, kai vaiko atvaizdas nelegaliai panau-
dojamas įvairių produktų reklamose, netikruose profi-
liuose ar pornografinio turinio filmuose.

Gali atsisukti prieš patį vaiką
Dr. L. Rakickienė pasakoja, kad Floridos ir Blumingtono 

Būkite atsargūs

Vaikų nuotraukų kėlimas į internetą: 
pavojingiau, nei manote

universitetų tyrėjai 2022 m. apklausę socialiniais tinklais 
aktyviai besinaudojančius tėvus nustatė, kad tėvai dalini-
mosi savo vaikų nuotraukomis nesureikšmina ir neskiria 
nuo dalinimosi kitomis nuotraukomis. Taigi tam tikra pra-
sme jie yra linkę vaikų atvaizdus savintis, suvokti labiau 
kaip savo, o ne savo vaikų, virtualiosios tapatybės dalį.

„Vis dėlto reikia suprasti, kad tie atvaizdai yra vaikų, ir 
paaugęs vaikas gali turėti savo nuomonę apie vienos ar 
kitos nuotraukos su jo atvaizdu viešinimą. Iš tiesų jau už-
augo karta vaikų, kurių kūdikystės ir vaikystės nuotrau-
komis tėvai aktyviai dalinosi socialiniuose tinkluose, ir 
kai kurie jau susiduria su iššūkiais. Paaugliai ypač nei-
giamai vertina situacijas, kai tėvai dalinasi atvaizdais, ku-
rie prieštarauja paauglių kuriamam įvaizdžiui, įskaitant 
nuotraukas, kurioje vaikas užfiksuotas komiškoje ar ne-
malonioje, gėdingoje situacijoje, atrodo emociškai pa-
žeidžiamas“, – teigia vaiko raidos ekspertė.

Nenuostabu, kad matydami per prievartą kai kurių įta-
kos formuotojų keliamą turinį apie vaikus ir jų pavyz-
džiu sekančius kitus tėvus į šią problemą dėmesį atkrei-
pė ir politikai. Prancūzijos parlamento žemųjų rūmų de-
putatas Bruno Studeris ką tik pateikė įstatymo projektą, 
kuriuo siekiama „garantuoti pagarbą vaikų įvaizdžio tei-
sėms“, manydamas, kad tai yra „jų saugumo, gerovės ir 
vystymosi sąlyga“.

Jo manymu, jei negalime uždrausti tėvams skelbti savo 
vaikų nuotraukų internete, galime bent jau informuoti 
juos apie teises į atvaizdą ir būtiną teisę į savo palikuo-
nių privatumą.

Kaip saugiai dalintis vaikų nuotraukomis 
socialiniuose tinkluose?

Tvarumo projektų vadovė primena jau daugelį metų 
kartojamą tiesą, kad visiškai pašalinti į socialinius tinklus 
įkeltos nuotraukos praktiškai neįmanoma, o jos pėdsa-
kus internete galima aptikti net ir praėjus keletui metų. 
Dėl šios priežasties kiekvienas pasidalinimas kūdikio ar 
vaiko atvaizdu turėtų būti ypač apgalvotas ir lydimas 
įvairių skaitmeninių saugiklių aktyvavimo.

Visų pirma, reikėtų įsitikinti, kad jūsų įrašus sociali-
niame tinkle gali matyti tik draugai, o tarp jų nėra ne-
pažįstamų asmenų. Taip pat vertėtų dar kartą atidžiai 
peržvelgti nuotrauką, ar joje nėra gyvenamosios ga-
tvės, lankomos mokyklos ar apnuoginto kūno apraiškų.

Prieš paspaudžiant nuotraukos įkėlimo mygtuką, nau-
dinga ištrinti ir nuotraukos metaduomenis, kuriuose 
automatiškai išsaugoma kadro fiksavimo lokacija, lai-
kas ir netgi tam tikra nuotraukos autoriaus identifika-
cija. Akivaizdu, kad nuotraukos failą atsisiuntę nusikal-
tėliai iš metaduomenų gali išpešti daug pakenkti galin-
čios informacijos. „Android“ platformoje metaduomenis 
pašalinti padės „Photo Exif Editor“, o „iOS“ – „ViewExif“ 
programėlė.

Dr. L. Rakickienė ragina prieš viešinant bet kurią vaiko 
nuotrauką būtinai pagalvoti ne tik apie kibernetinio sau-
gumo grėsmes, bet ir apie tai kaip vaikas jaustųsi, jei jam 
paaugus draugai ir pažįstami ją pamatytų.  

„Jei vaikas jau suvokia, kaip veikia socialiniai tinklai, tai 
derėtų jo ir atsiklausti, ar jis duoda leidimą nuotrauka da-
lintis. Šiuo atveju svarbu užtikrinti vaiko ar paauglio veto 
teisę, tačiau vaiko pritarimas dar nereiškia, kad dalintis 
saugu, vis dėlto tėvai yra suaugusieji ir gali geriau įver-
tinti situaciją. Taip pat svarbu turėti omenyje, kad tėvai 
savo elgesiu virtualioje erdvėje rodo pavyzdį vaikams, 
tad jei norime, kad mūsų vaikai galvotų, kuo, su kuo ir 
kokiu tikslu dalinasi, turime pirmiausia tai daryti patys “, 
– apibendrina ekspertė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Lietuvos valstybės atkūrimo diena

LB Lemonto bendruomenė šventė Vasario 
16-ąją

Tęsdama kilnias ir gražias tradicijas, LB Lemonto apy-
linkės valdyba, vieningai nusprendus, visus tautie-
čius pakvietė prisiminti 1918 m. vasario 16 d. priimtą 
Nepriklausomybės deklaraciją – Lietuvos valstybės pa-
matų pamatą. Juk viskas, ką sukūrėme ir ką dar sukur-
sime, suguls ant šio tvirto ir aiškaus pagrindo.

Renginys vyko vasario 19 d., sekmadienį, po antrų-
jų šv. Mišių Palaimintojo Jurgio  Matulaičio bažnyčio-
je, Banio šeimos salėje. 

Sugiedoti himnai
Nuo pat ryto Lemonto apylinkės valdybos na-

riai: Violeta Valaitytė, Paulina Liauba, Petras Valius, 
Raimondas Armonas, Roma Žiuraitytė-Lange ir Janina 
Sučylienė ruošė vaišių stalą po šv. Mišių atėjusiems 
tautiečiams. 

Rytinių šv. Mišių dalyviai pirmieji užsuko pasivaišinti 
kava ir pyragaičiais. Po antrųjų šv. Mišių rinkosi minėji-
mo dalyviai. Geranoriškai nusiteikę bendruomenės na-
riai, sumokėję 20 dol. metinį solidarumo mokestį, pa-
suko prie vaišių stalo. Susirinkusieji vaišinosi sumušti-
niais, gurkšnojo kavą, užkandžiavo saldumynais ir vai-
siais, tarpusavy bendravo. Suvokiantys LB Lemonto apy-
linkės valdybos finansinę padėtį, pagal galimybes dėjo 
auką į krepšelį, padėtą ant vaišių stalo. 

Pirmąkart LB valdyba, pasitelkdama analogiškų pa-
vyzdžių iš lietuviškų renginių, už simbolinį mokestį pa-
siūlė pasivaišinti lengvu vynu.  Deja, ir tokiu būdu ne-
buvo norinčių LB paremti...

Minėjimas prasidėjo LB Lemonto apylinkės valdybos 
pirmininkės J. Sučylienės Vasario 16-osios progai skir-
tu tautiečių pasveikinimu. Savo pamąstymus ji sudė-
jo į du tai progai skirtus savo kūrybos skirtingo turinio 
eilėraščiais, kuriuose atsispindėjo emocinė būsena iki 
pandemijos ir pastarųjų metų išgyvenimai.

Prižadėję minėjime dalyvauti, paskutinę minutę Šaulių 
sąjungos išeivijoje nariai pranešė, kad neatvyks į  Vasario 
16- ios minėjimą, tad į salę nebuvo įneštos Lietuvos ir 
Amerikos šalių vėliavas.

LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkės pavaduo-
toja V.Valaitytė, perėmusi renginio vedimo programą, 
gausiai susirinkusius pasveikino su visiems lietuviams 
svarbia ir nepamirštama diena – Vasario 16-ąja – saky-
dama: „Didžiuokimės ir tikėkime Lietuva! Branginkim 
savo laisvę ir būkim jos verti. Tegul Vasario 16-ąją už-
degtas laisvės, džiaugsmo ir meilės Tėvynei deglas  nie-
kada neužgęsta kiekvieno lietuvio širdyje. Visus dar kar-
tą su Vasario 16-ąja!”.

Priminusi, kuo ši data mums ypatinga, pakvietė ty-
los minute pagerbti visus už Lietuvos laisvę žuvusius. 
Minėjimo dalyviai, vadovaujami LB Krašto valdybos, 
Socialinių reikalų skyriaus vadovo Juozo Polikaičio, gie-
dojo Lietuvos ir Amerikos himnus.  

Renginio pradžioje buvo pristatyti garbės svečiai: J. 
Polikaitis su žmona p. Irena, PLC valdybos pirminin-
kas Linas Gylys, PLC vykdomoji direktorė Elytė Reklaitis, 
Lietuvos Respublikos generalinė konsulė Čikagoje 
Sigrida Mulevičienė, LUMA pirmininkė Rima Kašubaitė - 
Bindey, Floridos garbės konsulas dr. Jonas Prunskis, JAV 
LB Vidurio Vakarų apygardos pirmininkė Jolita Vilimienė.

Floridos garbės konsulas dr. Jonas 
Prunskis sveikina susirinkusius

Invokaciją praveda Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos direktorius kunigas Vaidas Lukoševičius

Invokaciją praveda Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos direktorius kunigas Vaidas Lukoševičius

Vasario 16-oji – inkaras, 
laikantis lietuvybės idėją

Invokaciją pravesti buvo pakviestas Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijos direktorius kunigas Vaidas 
Lukoševičius. Jis susirinkusius parapijiečius pasveiki-
no su Lietuvos gimtadieniu, pasidalijo savo pamąsty-
mu apie mums visiems labai svarbią datą. Pasak ku-
nigo, pirmoji Vasario 16-osios karta buvo išmoninga, 
drąsi, skaičiuojanti, rizikuojanti, kovojanti ir plušanti. Jų 
dėka Vasario 16-oji tapo inkaru, laikančiu valstybės idė-
ją net tamsiausiais laikais. Kai viskas, kas buvo Lietuva, 
susitraukė, paskutinis nepamirštas dalykas liko Vasario 
16-oji. Tarybiniai žmonės pamiršo labai daug ką, bet 
Vasario 16-oji Lietuvos prievaizdams visada išliko ne-
rami diena. Tuo metu per naktį įžūliai pridygdavo tris-
palvių, mokyklose pribyrėdavo kažkieno rašytų atsi-
šaukimų, o žmonės slapčiomis ėjo į bažnyčias, tuokė-
si, krikštijo vaikus, su kunigo palaiminimu laidojo arti-
muosius. Ir sunkiausiais Lietuvai metais žmonės nepra-
rado tikėjimo: išsaugojo trispalvę, atkūrė Vytį, išlaikė 
unikalią lietuvių kalbą.

Būkim laisvės verti 
LB valdybai nusprendus neužtęsti renginio, nebuvo 

paruoštas pagrindinis pranešimas. Programa sudaryta 
iš keliolikos pasakymų ir meninės programos.  

Vasario 16-ios Nepriklausomybės aktą perskaitė 
buvęs Maironio lituanistinės mokyklos absolventas 
Kajus Kašelionis. Jaunuolis visada maloniai bendrau-
ja su LB valdyba, išraiškinga, aiškia lietuvių kalba per-
skaito mums, lietuviams, amžiams svarbiu išliekantį 
dokumentą.

Susirinkusiems sveikinimo kalbą perskaitė garbės vieš-
nia – Lietuvos Respublikos generalinė konsulė Čikagoje 
Sigrida Mulevičienė. Ji sakė: „Mieli tautiečiai, JAV lietu-
vių bendruomenės Lemonto apylinkės nariai, nuošir-
džiai džiaugiuosi galėdama sveikinti jus su 105-osio-
mis Valstybės atkūrimo metinėmis! Labai smagu, kad 
būdami toli nuo Tėvynės taip entuziastingai buriatės 
ir minite svarbias Lietuvos šventes. Minėdami šią iški-
lą šventę, aiškiai matome, kad laisvė ir nepriklausomy-
bė – nėra duotybė. Už tai reikia kovoti, pasiekus sau-
goti ir branginti. Tik būdami vieningi išliksime stiprūs. 
Todėl branginkime laisvę ir tvirtinkime ją kasdien savo 
prasmingais darbais.

Šiais metais kartu minėsime Lietuvai labai svarbias 
sukaktis: Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 
100-ąsias metines ir sausio mėnesį jau prasidėjusius 
Lietuvos sostinės Vilniaus 700-ojo gimtadienio metus. 
Vilnius ir Čikaga – giminingi miestai, kuriuos jau 30 metų 
sieja abipusio bendradarbiavimo ryšiai. Tad kviečiu ir to-
liau stiprinti šią bendrystę ir garsinti Lietuvos ir Vilniaus 
vardą Čikagoje“. 

Baigdama prasmingą sveikinimą, konsulė tautiečius 
pakvietė į artėjantį Šiaurės Amerikos ir Lietuvos vers-
lo forumą, kuris vyks birželio 7 – 8 dienomis Čikagoje. 
Dar kartą pasveikino visus su Nepriklausomybė atkū-
rimo diena, palinkėjo stiprybės, susitelkimo ir visus pa-
kvietė toliau kartu dirbti Tėvynės gerovei.

Trumpai susirinkusius pasveikino garbus svečias iš 

Floridos dr. J. Prunskis ir visų mylimas ir gerbiamas J. 
Polikaitis.

Sveikinimai tęsėsi
Ilgesnėje sveikinimo kalboje  E. Reklaitis pasidžiau-

gė matydama daug lietuvių po vienu PLC stogu. Ji pa-
kvietė susirinkusius pamąstyti apie savo laisvę. „Kai ku-
rie iš čia esančių niekada nepamiršite, kaip jums ir šei-
mos nariams teko bėgti iš Lietuvos, kad išvengtumė-
te nuožmios sovietų okupacijos. Tad vertinkite laisvę 
pasirinkti tikėjimą, kalbėti, skaityti ir rašyti gimtąja kal-
ba, būti demokratinės visuomenės dalimi. Manau, kad 
mes, lietuviai tikrai suprantame, kas yra laisvė ir kokia 
jos kaina“, – kalbėjo prelegentė.

Ekspromtu susirinkusius pasveikino garbi viešnia, 

Tęsinys – 14 psl.  



13

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

  Pradžia – 12 psl. 

Lietuvos universiteto moterų akademijos LUMA pir-
mininkė R. Bindey. „Sveikinu visus, atvykusius švęsti 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos, – lazde-
le pasirėmusi ugningai kalbėjo moteris. – Mes turime 
būti dėkingi tiems, kas atkūrė Nepriklausomybę. Prieš 80 
metų Vilniuje įkurta LUMA deklaravo Nepriklausomybės 
idėją, jos svarbą ir reikšmę išsaugant ir garsinant 
Lietuvos vardą akademiniame pasaulyje“. 

Pasisakymus baigė J. Vilimienė. Ji pasveikino susirin-
kusius su ypatinga lietuviams Nepriklausomybės atkūri-
mo švente perteikdama dar gyvą šventinę dvasią iš pui-
kiai jos pačios organizuoto Vasario 16-ajai skirto rengi-
nio, vykusio šiaurinėje Čikagos dalyje, Mundelein. JAV 
LB Vidurio vakarų apygardos pirmininkė atvežė JAV LB 
Lemonto apylinkės valdybos eks. pirmininkei V.Valaitytei 
skirtą pelnytą sveikinimą – padėkos raštą už ilgame-
tę, nuoširdžią, atsidavusią veiklą vardan lietuvybės ir  
visų susirinkusiųjų akivaizdoje jį įteikė. Puikus sutapi-
mas: vasario 17 dieną p. Violeta šventė savo gimtadienį.

Sielos atgaiva – meninė dalis
Lemonto apylinkės valdyba pratęsė gražią intenciją: 

LB Lemonto valdybos vardu, pasakius sveikinimo ir pa-
dėkos žodžius,  J. Sučylienė  perskaitė solinizantei skir-
tą eilėraštį, kuris rado atgarsį ne tik mylimos ir gerbia-
mos Violetos, bet renginio dalyvių širdyse. Meninėje 
programos dalyje dalyvavęs dažnas LB Lemonto apy-
linkės pagalbininkas,  dainininkas, svečias iš Lietuvos 
Darius Kairys, atlikęs keletą linksmų dainų, Violetai pa-
skyrė „Ilgiausių metų“. Nuoširdžiai nuvilnijo šventės fone 
dainoje išsakyti linkėjimai p. Violetai.

Meninę programą J. Sučylienės eilėraščiu „Lietuva, 
myliu tave“ tęsė Maironio lituanistinės mokyklos mo-
kinė Patricia Bernotas. Mergaitę paruošė jos mama – 
Neringa Bernotas.

Tautinius šokius šoko jaunieji kolektyvo „Suktinis“, 
šokėjai. Kolektyvo vadovė Giedrė Knieža, vaikus pa-
ruošė mokytojos: Ligija Ringus, Aušra Karalienė, Daiva 
Miežlaiškis.

Nors buvo planuota neužtęsti programos, tačiau di-
džioji dalis garbaus amžiaus minėjimo dalyvių pavar-
go ir svarbaus renginio akcento – režisieriaus  Arvydo 
Reneckio sukurto istorinės dokumentikos filmo – 
„Lietuvos laisvės varpas“, kuriame pasakojama apie 
JAV lietuvių ir Lietuvos diplomatų bendrą darbą sie-
kiant valstybingumo, peržiūros nebesulaukė.

LB Lemonto apylinkės valdyba dėkoja filmo kūry-
binei komandai ir visiems parėmusiems jo sukūrimą. 
Asmeniškai A. Reneckiui už filmo pateikimą Lemonto 
lietuvių bendruomenei, garso operatoriui Žygiui Janus 
už filmo ir renginio įgarsinimą. 

Taip pat nuoširdžiai dėkoja nuolatinei LB Lemonto apy-
linkės valdybos pagalbininkei, skanaus maisto renginio 
dalyviams paruošėjai Vandai Morkūnienei. Nepaisant 
užimtumo, ji suranda laiko įvykdyti LB Lemonto ben-
druomenės valdybos užsakymą. Taip pat į JAV LB Vidurio 
Vakarų apygardą išrinktai ilgametei LB Lemonto apy-
linkės valdybos narei Nijolei Danielson už dosniai pa-
aukotą maistą renginiui.  

Šaukštas deguto LB valdybai
Renginio organizatoriai iš minėjimo dalyvių sulaukė 

daug gerų, gražių, šiltų ir juos palaikančių įvertinimų 
ir atsiliepimų. Juolab, kad nė vienas iš LB valdybos na-
rių nėra renginių organizatorius, ar kada nors dirbęs 
panašų darbą. Visa veikla geranoriška, altruistiška, sie-
kiant išsaugoti, puoselėti ir išeivijoje populiarinti lietu-
vybę: kalbą, kultūrą, papročius. Tai galima pasiekti dir-
bant vieningai, kryptingai, susitelkus, nereikalaujant 
nusistatyto atlygio; lietuviui, palaikant nesavanaudiš-
ką lietuvį, pagal galimybes lietuvišką veiklą remiant, 
dalyvaujant renginiuose, sugebantiems kažkuo prisi-
dėti, visada palaikant bendrą veiklą. 

Kaip ir visada, kurie laukia iš LB Lemonto valdybos už-
mokesčio už darbą renginio metu, Valdyba pagal gali-
mybes atsiskaito. Šįkart gobšumo lazda buvo perlenk-
ta. A. Reneckis atviru tekstu išsakė, kad valdybos atlygis 
jam niekis, kad jo ir Žygio Janus (garso operatoriaus) 

LB Krašto valdybos, Socialinių reikalų sky-
riaus vadovo Juozo Polikaičio pasvekinimas

LB Lemonto apylinkės valdyba pagerbė LUMA 
pirmininkę Rimą Kašubaitę – Bindey

LB Lemonto apylinkės valdyba pager-
bė PLC vykdomąją direktorę Elytę Reklaitis

darbas vertas  po 500 dol.  Iš p. Žygio asmeninių pre-
tenzijų neišgirdom, tik davė suprasti, kad LB Lemonto 
apylinkės renginiuose pagal LB valdybos atlygį, jis dau-
giau „labdaros“ nedarys. A. Reneckis neapykantą dėl ne-
išsipildžiusių lūkesčių (gerai užsidirbti iš LB Lemonto 
apylinkės) asmeninėmis žinutėmis liejo pusantros pa-
ros, kartu su purvu maišydamas visa, kas buvo susiję 
su Vasario 16-osios minėjimo rengėjais.

Liūdna ir graudu, kaip tarp save inteligentais laikan-
čių lietuvių, yra ir tokių... 

LB valdybos pirmininkė Janina Sučylienė  

LB Lemonto apylinkės valdyba pager-
bė PLC vykdomąją direktorę Elytę Reklaitis

Svečias iš Lietuvos Darius Kairys dai-
nuoja minėjimo dalyviams

Vasario 16-ios Nepriklausomybės 
aktą skaito Kajus Kašelionis



15

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

Smart security.
Professionally installed.
Protection starts with prevention

Get FREE
Professional 
Installation and 
Four FREE Months 
of Monitoring 
Service*

CALL NOW TO CUSTOMIZE 
YOUR SYSTEM

866-991-0737

One Connected 
System For Total 
Peace of Mind

Know When People and Packages Arrive Peace of Mind Starts Here Get FREE Professional Installation and 
Four FREE Months of Monitoring Service*

Use Promo 
Code 4FREE

*Qualifying system purchase requires minimum $599.99 equipment purchase, professional installation and applicable services agreement. DIY system purchases and reactivations of previous-
lyinstalled systems not eligible for o� er. O� er not available in all states or provinces. Equipment purchase may be � nanced separately subject to an agreement with one of Vivint’s third-party 
� nancing partners. Monthly $1.48 cellular network maintenance fee applies. Taxes and local permit fees may apply. New Vivint Customers only. Financing eligibility and terms subject to credit 
approval by one of Vivint’s third-party � nancing partners. Quali� ed customers may � nance equipment purchase at 0% APR for up to 60 months. Month-to-month service agreement available 
when equipment is purchased upfront. System supports up to six cameras subject to su�  cient WiFi speeds. Without a Vivint services plan, product and system functionality is limited (including loss 
of remote connectivity). Speak to a Vivint representative at the phone number in this o� er for complete equipment, services, and package details, including pricing and � nancing details. Products 
and services in Louisiana provided by Vivint Louisiana Commercial Certi� cate #58280. See comprehensive Vivint license numbers on Vivint.com.

N O W  T H R O U G H
D E C E M B E R  3 1 ,  2 0 2 2

ON ANY NEW ACCOUNT 
THIS HOLIDAY SEASON!

USE CODE: GIFT50

Get $5O

© 2022 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change. New service activation on approved credit. Cellular service is not available in all 
areas and is subject to system limitations. New customers receive $50 for a new account activated by December 31, 2022. O� er will be applied as two 
monthly credits of $25. Credits will be made to customers invoice and will not be in excess of the monthly total. If the balance is less than $25, remaining 
credit will be forfeited. Promotional credits will be applied to customer’s account and remain valid only for accounts remaining in service. If account 
becomes inactive for any reason prior to receiving the full amount, any remaining credits will be forfeited. O� er may be modifi ed or discontinued at any 
time and may not be combined with other limited time o� ers. O� er not redeemable for cash, has no cash value and is not transferable or refundable. O� er 
cannot be redeemed in retail locations.

CALL CONSUMER CELLULAR 888-688-0978

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos
 Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu
 Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas
 Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio pakeitimai
 Skyrybų nuosprendžio
   įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas
 Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai
 Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA
ATTORNEYS AT LAW



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Užgavėnės – tai šventė, simbolizuojanti žiemos išva-
rymą siekiant prisišaukti pavasarį. Pagrindiniai šven-
tės akcentai tai persirengėliai, Lašininis ir Kanapinis, 
Morės deginimas, blynai.   

Šeštadienį Čikagos lituanistinėje mokykloje vyko keis-
ti dalykai. Į mokyklą rinkosi raganos, velniai, meškos, 
ožiai ir kitokie gyviai. Prie durų visus pasitiko smagi 
muzika, kurią galėjai girdėti net gatvėje. Velniukas vi-
sus ateinančius vaišino blynais. O kad blynus išmoktų 
kepti net ir mažiausieji, vaikų ratelio mokytojos tuo pa-
sirūpino iš anksto. Jos visiems uždėjo prijuostes, kepu-
raites ir atsiraitę rankoves vaikučiai kibo į darbą: kūlė 
kiaušinius, bėrė miltus, maišė tešlą, trynė uogas... Blynai 
buvo nuostabūs. Jų užteko ir patiems pavalgyti ir sve-
čiams pavaišinti. O kad visi būtų sotūs – blynais pasi-
rūpino tėvų komitetas. 

Kai visi pasistiprino, buvo pats metas patriukšmauti. 
Reikia, kad žiema išsigąstų ir pabėgtų. Kas norėjo pa-
šokti ratelyje, o kas norėjo pinigėlių užsidirbti. Visi rin-
kosi į salę, kur ant stalų sukrautos mokinių ir jų tėvelių 
rankomis padarytos gėrybės kvietė prieiti ir atsidaryti 
piniginę. O nuo skanumynų ir saldumynų akys raibo... 
Užgavėnių mugėje buvo visko, ko širdis geidžia, net ir 
gyvų driežiukų, kuriuos palaikyti išsirikiavo eilė mažu-
jų. Apie Morę sukosi rateliai. Kanapinis ir Lašininis aiš-
kinosi santykius, o kaukėmis pasipuošę mokiniai da-
lyvavo virvės traukimo varžytuvėse. Visus linksmino 
šaunus orkestras. Triukšmo, šypsenų ir geros nuotaikos 
pasikrovę, išvarę žiemą, prisipirkę skanumynų visi sku-
bėjo namo, parnešti gerą žinią namiškiams. Kanapinis 
laimėjo!  Laukiame pavasario! 

ČLM direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė  

Mūsų šventės

Linksmybių šeštadienis ČLM



17

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Tiesiame pagalbos ranką

JAV lietuviai ir toliau remia už laisvę 
kovojančią Ukrainą

Vasario 24 d. minime vienerių metų sukaktį nuo plataus 
masto Rusijos invazijos į Ukrainą pradžios. Pagerbdami 
Rusijos karinės agresijos Ukrainoje aukas, toliau ragina-
me prisidėti prie paramos Ukrainai ir nuoširdžiai dėko-
jame visiems, kurie remia ukrainiečius, kovojančius už 
mūsų visų laisvę. AČIŪ JUMS!

Iki šiol į specialią JAV LB paramos Ukrainai sąskaitą yra 
surinkta didesnė nei $100,000 suma. Jūsų dėka ji nuolat 
pasipildo. Už šias lėšas perkamos pirmo būtinumo pre-
kės, mišinukai kūdikiams, kurie yra šalia fronto esančiuo-
se gimdymo namuose, medikamentai fronto linijai, higie-
nos priemonės, spec. rūbai ir kt. Kartu su Čikagos Lietuvių 
Rotary klubu surinkta didelis kiekis vežimėlių neįgalie-
siems, vaikštynių, medicininių priemonių, ši siunta jau 
pasiekė Ukrainą. Siunčiant paramą bendradarbiaujama 
su ukrainiečiais ir jų organizacijomis JAV.

Neseniai ukrainiečių karius pasiekė žieminiai drabužiai, 
kurie buvo nupirkti už jūsų suaukotus $4,500. Nupirkti 
energijos šaltiniai Ukrainoje gyvenantiems lietuvių ben-
druomenės nariams, šią paramą lietuviai nugabeno į am-
basadą Kijeve, iš ten ji išsiuntinėta žmonėms. Šios prekės 
padedant ne pelno siekiančioms organizacijoms perka-
mos Lietuvoje ir gabenamos tiesiai į Ukrainą. Neseniai iš-
siųsta knygų siunta ukrainiečių mokyklai ,,Gravitas Schola" 
Vilniuje. Vaikiškas knygas paaukojo Maironio lituanistinės 
ir Čikagos lituanistinės mokyklos mokiniai. 

Brutalus karas tęsiasi, jo akivaizdoje kenčia vaikai, mote-
rys, seneliai, kenčia visa tauta. JAV Lietuvių Bendruomenė 
toliau renka lėšas už laisvę kovojančiai Ukrainai. Norėdami, 
kad parama Ukrainą pasiektų kuo greičiau ir nukeliautų 
ten, kur labiausiai jos reikia, kviečiame aukoti čia:

Aukoti galite mokėdami per PayPal https://javlb.org/
ukraina/

Pinigus galite pervesti į šią JAV Lietuvių 
Bendruomenės banko sąskaitą:

Taupa Lithuanian Federal Credit Union
368 West Broadway, So. Boston, MA 02127
Sąskaitos pav.: Lithuanian American Comm
Acc# 101702. Routing # 211091934
Taip pat galite siųsti čekį:
Lithuanian American Community
c / o A. Mikuckis
306 Arlington Drive, Pasadena California 91105
pažymėdami PARAMA UKRAINAI.
Visos aukos galės būti nurašytos nuo mokesčių. 
Tik su Jūsų visų pagalba ir palaikymu galime padėti 

ukrainiečiams jų kovoje su Rusija. Ačiū už jūsų palaiky-
mą ir pasitikėjimą.

JAV Lietuvių Bendruomenės informacija  



19

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Būti geru draugu dažnai žmogui reiškia parodyti rū-
pestį tada, kai jūsų artimam žmogui to reikia. Kai arti-
mas žmogus susiduria su sveikatos problemomis, fizi-
ne ar emocine kančia, mūsų, kaip draugų, tikslas būna 
jam padėti. Tačiau kaip tai padaryti? Ką mes renkamės: 
empatiją ar užuojautą? Kaip išreikšti savo rūpestį, kad 
jis kuo labiau padėtų?

Empatija ir užuojauta iš pažiūros yra panašios, tačiau 
tikrai skiriasi vienu aspektu: kaip jie verčia kitą žmogų 
jaustis. Empatija turėtų būti suprantama kaip toks jaus-
mas, kuris leidžia jums suprasti kito emocinę būseną ir 
gebėti į ją įsijausti. Kitaip tariant, kito žmogaus empa-
tiją patiriantis asmuo jaučia, kad jūs patirtį „dalinatės“, 
t. y. jis supranta, kad stengiatės įsijausti į jo situaciją ir 
pasimatuoti jam „spaudžiančius batus“.

Pavyzdžiui, nuo vėžio mirė gero draugo mama. 
Tokiose situacijose jaučiate empatiją draugui, nes pats 
esate susidūręs su tokia netekties būsena. Atsimenate, 
koks sutrikęs ir vienišas jautėtės, kokia didelė tuštuma 
jūsų gyvenime atsivėrė, kai netekote artimo ir myli-
mo žmogaus.

Dažnai žmonės, kurie nemoka būti empatiški (arba 
tiesiog parodyti, kad tokie yra), išgirdę reiškiamus ne-
malonius (pavyzdžiui, netekties) jausmus, nusuks kal-
bą. Jie norės pabėgti nuo šios nemalonios patirties. 
Atsakymas „oi, kaip liūdna, bet ar skaitei tą knygą?“ ver-
čia skausmą jaučiantįjį patirti pralaimėjimą ir pasijus-
ti labai vienišam, todėl tokio atsakymo reikėtų veng-
ti. Lygiai taip pat veikia ir tokios replikos: „Na, bet juk 

gyvenimas vis tiek yra geras: tu puikiai sutari su savo 
sutuoktiniu.“ Toks atsakymas, nors teoriškai ir atrodo 
patrauklus, dažniausiai neleidžia išgyventi skausmo ir 
apskritai pažemina jausmus.

Empatiškas žmogus visų pirma klausosi ir klausia. 
Leiskite žmogui išsikalbėti, verkti, rėkti. Reikšti emo-
cijas, kurios dabar verda jo viduje. Jeigu negalite pa-
siūlyti jokio sprendimo būdo, tai ir nesiūlykite: paty-
lėkite, klausykite ir tiesiog būkite šalia.

Susidūrus su kito skausmu ir norint elgtis empatiškai, 
jums svarbu suprasti kito jausmus. Užduokite klausi-
mų, kurie padės išsiaiškinti, kaip kitas jaučiasi. Taip pat 
užduokite tų pačių klausimų pačiam sau. Pavyzdžiui: 
„Kaip tu jaustumeisi, jeigu tavo mama mirtų?“; „Kokia 
būtų tavo reakcija?“ Tokie klausimai padeda suprasti 
jausmus, o ne racionalizacijas. Jeigu suprantate kito 
žmogaus jausmus vidujai, aiškiau žinote, kaip jaučia-
si jis. Tiesa, nereikėtų nuolat demonstruoti, kad „pui-
kiai suprantate, kaip jaučiasi jūsų draugas“. Juk ne jūs 
esate tas, kuriam reikia rūpesčio, o jūsų artimasis, to-
dėl jis turėtų būti svarbiausias ir reikšti savo jausmus.

Visuomet stenkitės, kad kitas žinotų, jog jūs matote 
jo skausmą. Atsakymai į sudėtingas situacijas galėtų 
būti tokie: „Oho, net nežinau ką gali atsakyti“; „Koks ab-
surdas, kokia nesąmonė. Tikra neteisybė, kad tu apskri-
tai turi patirti tokius dalykus.“ Būtinai pasakykite žmo-
gui, kad jums svarbu, jog jis dalinasi su jumis savo po-
tyriais ir išgyvenimais. Parodykite, kad jį palaikote ir 
mylite, būsite kartu įvairiose jį ištikusiose situacijose.

Dar vienas būdas reaguoti į kito žmogaus skausmą 
yra jį užjausti. Psichologų teigimu, užuojauta nėra to-
kia pat veiksminga kaip empatija. Ji yra svarbi netek-
ties akivaizdoje, tačiau tik tada, kai parodoma jautriai 
ir nuoširdžiai.

Tiesa, jeigu užjaučiate kitą žmogų jausdami jam gai-
lestį dėl jo „nesėkmės“, tai nėra geras būdas padėti ki-
tam. Žmogus, kuris supranta, kad jo gailimasi, gali jaus-
tis netvirtai, abejoti savimi, jaustis atskirtas ir išskirtas iš 
kitų – ne pačia geriausia šio žodžio prasme. Išskirtinis 
dėl to, kad jam įvyko nelaimė. Tai pat gailestis susiauri-
na patį žmogų iki tokio, kuris tėra „ta nelaimė, kuri jam 
atsitiko“. Pavyzdžiui, mamos mirties atveju, jausdamas, 
kad jo gailimasi, jis gali apie save galvoti tik apie tokį, 
kurio mama mirė. Dalis jo žmogiškumo išnyksta, ir jis 
tiesiog susitapatina su ta netektimi, kuri jį ištiko. Šis 
jausmas gali netgi žeminti. 

Nors šeima ir turi aukštą statusą visuomenėje, ji yra kryž-
kelėje. Niekas nenuginčys, jog per pastaruosius metus ir de-
šimtmečius stipriai pasikeitė šeimos paveikslas. Greta kla-
sikinės šeimos (tėtis, mama, vaikas) yra šeimos su vaikais iš 
ankstesnių santuokų, šeimos su vienu iš tėvų bei tos pačios 
lyties asmenų sąjungos. Vis mažiau porų tuokiasi ir vis dau-
giau skiriasi. Štai kodėl kai kurie žmonės jau kalba apie šei-
mos, kaip vertybės, žlugimą.

Natūraliai kyla klausimas: ar šeima turi ateitį? Ar lūkesčiai 
šiandienos šeimai yra tiesiog per dideli ir todėl ji pasmerkta 
žlugti? Istoriškai žvelgiant, šeima yra pagrindinė viso socia-
linio gyvenimo ląstelė. Taip buvo nuo antikos iki šių dienų. 
Tad kas nutiko, kad šiandienėje vakarų visuomenėje šeima 
yra nykstantis reiškinys (arba nebemadingas) ir daugelyje 
Vakarų didmiesčių yra daugiau vienišų (viengungių) žmo-
nių namų ūkių nei šeimų?

Akivaizdu, kad dėl globalizacijos ir techninės pažangos 
šiandien gyvename daug sudėtingesnėje visuomenėje nei 
anksčiau. Šie nauji pokyčiai ir formos apsunkina gyvenimą 
kartu. Daugeliui tėvų galvos skausmą kelia įvairiausios eti-
nės bei ideologinės galimybės, pasiekiamos internetu vos 

paspaudus mygtuką. Beveik nebeliko bendrų veiklos mo-
delių kaip anksčiau, kurie buvo perduodami iš kartos į kar-
tą. Nebėra į ką atsiremti. Kiekvienas yra pats sau šeiminin-
kas. Viskas įmanoma ir leidžiama tol, kol tai pasitarnauja 
individui ir teikia jam malonumą. Socialinio gyvenimo in-
dividualizavimas ir iš to išplaukianti kultūra „Gyvenu savo 
gyvenimą, kaip noriu“ daro įtaką šeimoms. Toks laisvės su-
pratimas daugeliui žmonių jau tapo religija. Ir tam sunku 
atsispirti. Todėl mūsų šeimos vis labiau panašėja į želė, nes 
nebėra stabilumo, joms trūksta ir bendrų tikslų. Todėl turi-
me nuolat peržiūrėti prioritetus bei vertybes ir atitinkamai 
apsispręsti, kad mums neatsitiktų taip, kaip didžiulio laivo 
kapitonui ūkanotą naktį.

Pamatęs kažką besiartinantį jo laivo link, kapitonas suvokė, 
kad abiem gresia susidūrimas. Nieko nelaukdamas kapitonas 
kitam laivui nusiuntė žinią: „Prašau pakeisti kursą 10 laipsnių 
į vakarus.“ Iš tiršto rūko akimirksniu atsklido atsakymas: „Tai 
jūs pakeiskite savo kursą 10 laipsnių į rytus.“ Pasipiktinęs ka-
pitonas nedelsdamas pasiuntė kitam laivui tokį pranešimą: 
„Aš esu jūrų kapitonas, turintis 35 metų patirtį! Pakeiskite kur-
są 10 laipsnių į vakarus.“ Netrukus buvo gautas atsakymas: 
„Aš esu ketvirtos klasės jūrininkas. Pakeiskite savo kursą 10 
laipsnių į rytus.“ Įsiutęs kapitonas suvokė, kad laivai greitai 
artėja vienas prie kito ir netrukus susidurs. Todėl jis skubiai 
nusiuntė perspėjimą: „Tai yra 50 000 tonų krovininis laivas! 
Pakeiskite savo kursą 10 laipsnių į vakarus!“ Atgal atskriejo 
paprastas pranešimas: „O čia švyturys. Pakeiskite savo kursą.“

Kaip jūrų kapitonui, taip ir mums gali tekti pakeisti savo 
kursą, kai susiduriame su tiesa. Biblijoje minima šeima 

visuomet apima visus, gyvenančius vienuose namuose. 
Tiek Senajame, tiek Naujajame Testamente namai yra kar-
tu gyvenanti ir besimokanti bendruomenė, o ne atskiri in-
dividai. Šiuose namuose vyksta bendruomeninis gyveni-
mas bei sugyvenimas. Čia žmonės sprendžia reikalus kar-
tu, dalinasi vienas su kitu ir padeda vienas kitam. Tie žmo-
nės turi bendrus tikslus, veikia kažką kartu ir pataria vie-
nas kitam. Ir štai priėjome prie esmės. Visų pirma šeima 
turi gyventi kaip šeima. Štai kodėl daugelis šeimų žlunga, 
nes nebesugeba gyventi kartu.

Taip pat ir vaikų auklėjimas paremtas ne pavieniais nuro-
dymais, bet bendru gyvenimu. Tai ne vien žinių perdavimas, 
ką daryti ir ko ne, bet ir pasitikėjimas vieno kitu. Vaikas pažįs-
ta pasaulį per tėvų gyvenimą. Mokymasis vyksta gyvenant.

Šiandien galima atlikti visokiausius tinkamumo testus, tik 
ne tinkamumo santuokai ir šeimai. Pilnametystė ir lytinė 
branda, deja, negarantuoja, kad šeima bus laiminga. Reikia 
išmokti būti šeima. O tam šeimai reikia ir sveikų pavyzdžių: 
tokių šeimų, kurios su užsidegimu gyvena ir kuria šeimyni-
nį gyvenimą, kurios yra pasiruošusios aukotis ir nelekia be-
protiškai paskui kiekvieną karjeros galimybę. Šeimai reikia 
tėvų, turinčių laiko vaikams, kurie atlieptų kasdienes vaiko 
reikmes, dovanotų jiems pasitikėjimą, supratimą bei sau-
gumą. Taip pat reikia tėvų, kurie yra patenkinti savimi ir tė-
vyste ir nemano, kad kažko netenka, jei daugiau dėmesio 
ir laiko skiria savo šeimai, o ne karjerai, pomėgiams ar savo 
mobiliajam telefonui. Tvirta šeima yra daugybės teisingų 
gyvenimo sprendimų, darbo su savimi ir noro investuoti į 
savo šeimą rezultatas. 

Visuomenės pamatas

Šeima – nykstantis reiškinys?

Suprasti jausmus

Kuo empatija skiriasi nuo užuojautos?



21

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Artėjant pavasariui gali kilti noras pasidaryti generalinę namų 
tvarką, o tai puiki proga peržvelgti vonioje nugulusias kosmetikos 
priemones ir netgi plaukų šepečius. Grožio vaistinių vadovė Aušra 
Vareikienė pranešime žiniasklaidai pasakoja, kad visi šie daiktai nėra 
amžini – kiekvienam iš jų yra paskirtas galiojimo laikas, kurį nere-
tai mes pamirštame. 

Akių tušas ir skystas pravedimas – kas 3 mėnesius. Naudojant 
akių tušą arba skystą pravedimą, į indelį nuolat pakliūna oras, dėl 
kurio dažas ima džiūti, pasakoja A. Vareikienė. Anot jos, taip pat šios 
priemonės ilgainiui pradeda kaupti nešvarumus, dulkes ir kenks-
mingas bakterijas.

„Akių tušą ir skystą pravedimą patariama keisti kas 3 mėnesius. 
Yra tekę girdėti tokių patarimų, kad norint ilgiau naudoti šias prie-
mones, jas galima skiesti su aliejumi, makiažo valikliu arba vande-
niu. Bet tai visiškai netiesa. Ilgainiui naudojamos priemonės ne tik 
pradėti byrėti ar tepti akių vokus, bet ir galimas akių odos deginimo 
pojūtis, paraudimas, patinimas. Net jeigu anksčiau pajuntate šiuos 
nemalonius pojūčius, nedelsdami pakeiskite kosmetikos priemonę, 
nes priešingu atveju gali išsivystyti uždegiminės akių infekcijos, kon-
junktyvitas arba dermatitas“, – pasakoja A. Vareikienė.

Kreminė pudra – iki 6 mėnesių. „Kremines pudras yra geriausia 
keisti kas pusę metų. Vis dėlto atkreipkite dėmesį – jeigu, ilgainiui 
pakito kreminės pudros spalva ir išsisluoksniavo tekstūra, tai gali būti 
ženklas, kad dėl neteisingo priemonės laikymo, ji anksčiau nusto-
jo galioti. Dažniau su tuo susiduriama, jei kreminė pudra yra laiko-
ma vonioje, kur netrūksta staigių temperatūrų ir drėgmės pokyčių“, 

– pasakoja A. Vareikienė.
Ji priduria, kad reikėtų nepamiršti ir makiažo kempinėlių priežiū-

ros. Norint išvengti bakterijų kaupimosi ant kempinėlės, ją reikė-
tų po kiekvieno naudojimo nuplauti antibakteriniu muilu ir keis-
ti bent kas tris mėnesius.

Sausos pudros – iki 3 metų. Pudros, bronzantai, skaistalai ir akių 
šešėliai – visos šios sausos ir presuotos priemonės gali būti naudo-
jamos iki 3 metų. Anot grožio specialistės, pagrindinė to priežastis, 
jog šiose kosmetikos priemonėse nesikaupia drėgmė, kuri sutrum-
pintų jų galiojimo laiką.

„Taip pat ilgesniu galiojimo laiku pasižymi birios pudros. Dauguma 
jų tinkamos naudoti iki poros metų. Tuo tarpu mineralinės pudros 
turi individualius trumpesnius galiojimo laikus, kurie būna parašyti 
ant pakuotės. Tik stebėkite, ar vėliau šios priemonės nekeičia spal-
vos – jeigu pamatėte skirtumą, tai ženklas, kad pudroje įsiveisė pe-
lėsis ir jos naudoti nebegalima. Reikėtų nepamiršti ir pudroms skir-
tų šepetėlių. Pavyzdžiui, natūralūs šepetėliai gali tarnauti kone visą 
gyvenimą, jeigu jais rūpinamasi teisingai. Svarbiausia kartą per sa-
vaitę juos nuplauti muilu ir šiltu vandeniu, o tada padėti jį ant sta-
lo džiūvimui taip, kad minkštoji dalis kabėtų ant krašto – ore“, – pa-
sakoja A. Vareikienė.

Lūpų dažai iki 1 metų. „Kartais tenka išgirsti istorijų, kaip susi-
gundoma panaudoti prieš porą ar netgi daugiau metų įsigytą lūp-
dažį vien dėl priežasties, kad nematomi jokie jo išvaizdos pokyčiai. 
Visgi to daryti nereikėtų. Pasibaigusio galiojimo lūpdažiai gali išsau-
sinti mūsų lūpas, gali pakisti jų spalva, o taip pat nereikėtų pamiršti 

fakto, jog kiekvienais metais vidutiniškai suvalgome 2 kilogramus 
lūpdažio. Jeigu pasibaigus lūpdažio galiojimo laikui toliau jį nau-
dojame, tai gali iššaukti daugiau sveikatos rizikų pasibaigus jo ga-
liojimui. Dėl to teisingiausia būtų lūpdažį keisti kas metus“, – pasa-
koja A. Vareikienė.

Grožio specialistė priduria, kad lūpų blizgesius reikėtų keisti 
dar dažniau – bent kas pusę metų. Anot jos, svarbiausia nelauk-
ti, kol lūpų blizgis pradeda sluoksniuotis.

Plaukų šepečiai: nuo 6 mėnesių iki metų. Grožio specialistė pasa-
koja, kad kone dažniausiai pamirštama atkreipti dėmesį į savo še-
petį. Anot jos, jį reikėtų pakeisti bent kas metus, o geriausia – kas 
6 mėnesius.

„Vis dėlto šepečiai nėra ilgaamžiai. Bėgant laikui, juose kaupia-
si vis daugiau nešvarumų, kurie po to gali apsunkinti mūsų plau-
kus bei paskatinti dažesnį jų susiriebalavimą. Jeigu neprisimenate, 
kada įsigijote šepetį, apžiūrėkite jį – jeigu šereliai yra praretėję, o šu-
kuojami plaukai labiau trūkinėja ar įsielektrina nei anksčiau, tai gali 
būti ženklas, kad jums reikalingas naujas plaukų šepetys. O kad šis 
ilgiau būtų tinkamas naudoti, reguliariai plaukite jį su savo šampū-
nu“, – pasakoja A. Vareikienė. 

Nuo akių tušo iki plaukų šepečio

Ar žinote, kaip dažnai reikėtų keisti grožio 
priemones?

Ekspertai įspėja apie „TikTok“ grėsmes 

Kaip jūsų duomenys gali būti panaudoti prieš jus

Europos Komisijos darbuotojams praėjusią savaitę buvo praneš-
ta, kad jie privalo pašalinti „TikTok“ programėlę iš savo tarnybinių 
įrenginių, apie šios programėlės uždraudimą taip pat ilgai kalba-
ma ir Jungtinėse Valstijose. Dalis bendrovių ragina savo darbuo-
tojus programėlės nenaudoti arba turėti tam atskirą įrenginį. Kinų 
bendrovei „ByteDance“ priklausantis socialinis tinklas jau kurį lai-
ką gauna nepageidaujamo dėmesio dėl nerimo, kiek Pekinas turi 
prieigos prie vartotojų duomenų per šią platformą.

Nors visos socialinių tinklų aplikacijos pasiekia daug duomenų 
įrenginiuose, „TikTok“ šiuo atžvilgiu yra itin agresyvi. Ją atsisiun-
tus ir davus sutikimą, programėlė įgauna teisę pasiekti ir valdyti 
66 aparato saugos parametrus. O jeigu sutikimo neduodate, apli-
kacija gana įkyriai pradeda jo reikalauti.

Praėjusiais metais atlikta Australijos kibernetinio saugumo kom-
panijos „Internet 2.0“ atliktoje „TikTok“ analizėje buvo pateiktas 
stulbinantis sąrašas duomenų, prie kurių „TikTok“ gali prisijungti 
veikdama, įskaitant įrenginio buvimo vietą, kalendorių, kontaktus, 
„Wi-Fi“ tinklus, telefono numerį ir netgi SIM kortelės serijos nume-
rį. Ataskaitą rašęs specialistas Thomas Perkinsas teigė, jog nemažai 
šių duomenų jai visiškai nereikia. Tai leidžia daryti prielaidą, kad 
visa informacija reikalinga duomenims rinkti.

„Prietaiso žemėlapio sudarymas, prieiga prie išorinės atminties, 
kontaktų ir trečiųjų šalių programų duomenų rinkimas suteikia 
„TikTok“ galimybę atvaizduoti telefoną, kad jis būtų panašus į ori-
ginalų prietaisą“, – rašė Perkinsas.

Susirūpinimą kelia ne tiek tai, kiek daug duomenų pasiekia 
„TikTok“, kiek tai, kur tie duomenys nukeliauja ir kas su jais daro-
ma. Visai tikėtina, kad Kinijos Vyriausybė turi prieigą prie visų šių su-
kauptų duomenų ir galios svertų jiems rinkti. Tai sukėlė susirūpini-
mą, kad ši programėlė tampa lengvu ir patogiu šnipinėjimo įrankiu, 
kurį savanoriškai naudoja virš milijardo žmonių visame pasaulyje.

„ByteDance“ anksčiau paneigė ryšį su Kinijos Vyriausybe ir šį tei-
ginį pavadino dezinformacija po to, kai iš įvairių nutekintų duome-
nų paaiškėjo, jog ji cenzūruoja medžiagą, kuri neatitinka Kinijos už-
sienio politikos tikslų arba kurioje minimi šioje šalyje nutikę žmo-
gaus teisių pažeidimai.

„ESET Lietuva“ kibernetinio saugumo ekspertas Ramūnas 
Liubertas sako, kad„TikTok“ programėlės naudojimą galima lai-
kyti priklausomybe nuo trumpų vaizdo siužetų peržiūrėjimų, ku-
rios nėra lengva atsikratyti.

Jis atkreipė dėmesį, jog beveik trečdalis „TikTok“ vartotojų yra 
13–19 metų amžiaus, o tokie paaugliai stebėdami filmukus tikrai 
mažai reikšmės teikia tam, prie kokių duomenų programėlė gali 
prieiti ir ką pati atsisiųsti.

„Didžiausias šaršalas kilo po to, kai netgi pats „TikTok“ gaminto-
jas pripažino faktą, kad keli įmonės darbuotojai su „TikTok“ pro-
gramėle neteisėtai sekė pasirinktus Didžiosios Britanijos žurna-
listus. Vienas tyrėjas specializuota programine įranga patikrino 
„TikTok“ ir nustatė, kad naršant programėlėje yra galimybė fiksuoti 

visus ekrano pabraukimus, paspaudimus ar informacijos įvedi-
mus. Ypač valstybinėms įstaigoms reikėtų riboti šios programė-
lės naudojimą darbuotojų mobiliuosiuose įrenginiuose, nes ji 
gali būti panaudota šnipinėti ar kitiems kenkėjiškiems tikslams“, 
– įvardijo R. Liubertas.

Ekspertas atkreipė dėmesį, jog „TikTok“ platformoje skelbiami ne 
tik linksmi vaizdo įrašai, randama ir neteisėtų veiksmų, investavi-
mą ar sukčiavimą skatinančių siužetų, kurie gali pastūmėti nusi-
kalstamai veikti nepilnamečius.

Anot pašnekovo, apskritai reikėtų vengti šio socialinio tinklo, nes, 
apribojus prieigos prie tam tikrų mobiliojo įrenginio nustatymų 
teises, programėlė paprasčiausiai nefunkcionuos.

Kartais žmonės sako, esą jie neturi ko slėpti, todėl jiems nelabai 
rūpi, kas su jų duomenimis nutiks. Tačiau toks požiūris yra gana 
siauras, galbūt šiandien nieko nenutiks, tačiau duomenų analizė 
gali padėti paveikti vartotojų elgesį, formuoti nuomonę matant 
įvairių šalių piliečių duomenis.

„Jeigu pilietis keliauja į tą šalį, kurią mes laikome nepatikima ir 
nedraugiška, tai jos pareigūnai tuos duomenis gali panaudoti ir 
jį sulaikyti ar sukelti kitokių nepatogumų. Kiekvieno piliečio sau-
gumas yra visos valstybės saugumas“, – pabrėžė kibernetinio sau-
gumo ekspertas.

Grėsmių duomenų saugumui kelia ne tik „TikTok“, bet ir daug kitų 
programėlių, kurių kūrėjai yra iš trečiųjų šalių. Kibernetinio saugu-
mo specialistai ragina atidžiau pasidomėti, kokią informaciją įren-
giniuose pasiekia įvairios aplikacijos, kur duomenys keliauja, ir įsi-
vertinti, ar tų programėlių teikiamos paslaugos iš tiesų pakanka-
mai svarbios, kad būtų verta rizikuoti. 



23

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Minint brutalaus karo Ukrainoje metines, Lietuvos dias-
poros bendruomenės įvairiuose pasaulio miestuose šian-
dien jungiasi prie gausių protesto akcijų. Nuo pat karo 
pradžios tvirtai susitelkusius išeivius Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė ragina nesustoti ir remti Ukrainą iki jos 
pergalės dienos. Įvairių pilietinių iniciatyvų priešakyje 
atsidūrusi PLB valdybos narė, Miuncheno lietuvių ben-
druomenės pirmininkė Irma Petraitytė-Lukšienė įsitiki-
nusi, kad diasporos indėlis šioje kovoje ypač svarbus. Po 
nepriklausomybės atkūrimo, Lietuvai tapus ES ir NATO 
nare, atrodė, kad lietuvių išeivių puoselėtas pilietinis pa-
sipriešinimas agresoriams tapo istorija, tačiau šiandien 
jis vėl labai reikalingas. Karo metinių išvakarėse duota-
me interviu I. Petraitytė-Lukšienė sako, kad karas tarsi 
subrandino lietuvių išeivių bendruomenes ir sustiprino 
suvokimą, jog kiekvienas esame atsakingas už savo ša-
lies saugumą ir laisvę.

Pusšimtį protesto akcijų Vokietijoje per šiuos karo me-
tus surengusi lietuvė, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Visuomeninių reikalų ir specialiųjų projektų komisijos 
pirmininkė Irma Pertraitytė-Lukšienė šiandien vėl stovės 
apsigaubusi Lietuvos ir Ukrainos vėliavomis Miuncheno 
aikštėje. Aktyvi lietuvė iki šiol puikiai prisimena tragiš-
ką 2022-ųjų vasario 24-osios rytą. Nuo pat tos dienos 
jos įkvepiančios ir griežtos kalbos kiekvieną savaitę ža-
dina Vokietijos visuomenę ir politikus.

Kaip pabrėžia pati Globalios Lietuvos apdovanojimu 
„Už telkiantį diasporos indėlį Ukrainos palaikymui“ įver-
tinta lietuvė, viešai pasakyti Ukrainą remiančią kalbą 
Vokietijoje išdrįstų ne kiekvienas. Visgi, garsiai kalbė-
ti apie karą ir tikruosius agresorės rusijos tikslus būti-
na visame pasaulyje. Apie šiuos sudėtingus metus, di-
asporos indėlį remiant Ukrainą ir būtiną pasirengimą 
kovoti už Lietuvos laisvę I. Petraitytė-Lukšienė plačiau 
pasakoja „Pasaulio lietuviui“.

– Nuo pat karo pradžios Lietuvos diaspora akty-
viai įsitraukė į įvairias Ukrainos palaikymo akcijas 
savo šalyse. Organizavo protesto akcijas ir daly-
vavo demonstracijose, rašė laiškus vyriausybėms, 
teikė humanitarinę pagalbą. Jūs pati buvote šios 

Lietuvos diasporos susitelkimo bangos priešakyje. 
Ar mėginote skaičiuoti, kiek per šiuos metus pro-
testų akcijų suorganizavote, kiek kalbų pasakėte 
Miuncheno ir kitų miestų aikštėse? Gal Jūsų drąsa 
ir ryžtas tapo įkvėpimu kitiems?

– Labai gerai atsimenu tą 2022 m. vasario 24-tosios 
rytą ir tą siurrealistinį jausmą, tarsi rusijos tankai būtų 
pervažiavę per Lietuvą. Teroristinės rusijos besibrau-
nanti ir naikinanti karinė technika jautėsi labai arti. 
Kartu su Miunchene gyvenančiais ukrainiečiais rin-
komės prie Bavarijos vyriausybės pastato, atvyko ži-
niasklaidos atstovai, keli ministrai nusileido žemyn pa-
sikalbėti. Paskui ėjom prie rusijos konsulato. Nuo tos 
dienos kartu su ukrainiečiais iš Miuncheno ir Bavarijos 
protestuose dalyvauju kiekvieną savaitę visus metus 
ir kaskart sakau kalbas, perduodama mūsų, Lietuvos 
matymą ir suvokimą.

Galima suskaičiuoti, kiek prirašyta ir pasakyta kalbų 
per 12 brutalaus karo mėnesių. Mūsų nuolatinis akty-
vumas šioms demonstracijoms užaugino didelį po-
litinį svorį. Dėl paramos Ukrainai pasisakyti ateina ir 
Vokietijos Bundestago ar Europos Parlamento nariai, 
Miuncheno miesto tarybos nariai, Miuncheno sau-
gumo konferencijos metu į mitingą pasisakyti atėjo 
Bundestago gynybos komiteto pirmininkė, šią mūsų de-
monstraciją rodė per BBC, per didžiuosius Vokietijos ka-
nalus Bayerischer Rundfunk ar Tagesschau, per daugelį 

kitų Vokietijos ir kitų šalių kanalų.
Vis labiau į demonstracijas ryžtasi ateiti akademikai, 

universitetų profesoriai. Mobilizuojame vis daugiau 
tautinių bendruomenių. Palaikome tiesioginį kontaktą 
su Vokietijos visuomene. Visa tai yra didelis laimėjimas.

– Visuomet buvote tokia pilietiškai aktyvi ar šią 
savybę paskatino įsitraukimas į lietuvių bendruo-
menės veiklą?

– Jūs labai taikliai suformulavote klausimą. Būtent 
taip ir buvo, kad pilietinis aktyvumas pradėjo ryškėti 
tapus Miuncheno lietuvių bendruomenės pirminin-
ke 2016 metais. Šios pareigos ir ši atsakomybė pada-
rė manyje tarsi perversmą. Turiu segtuvą su padėkos 
raštais iš mokyklos laikų už mano kūrybinį ir visuome-
ninį aktyvumą. Vadinasi, sėkla jau buvo pasėta. Tačiau 
veiklos lietuvių bendruomenėje, su tuo susijusi didelė 
atsakomybė, bendruomenės ir valstybės ryšio suvoki-
mas, didelės erdvės kūrybai išjudino mano kaip visuo-
menininkės sielą.

– Kaip lietuvių bendruomenės ruošiasi paminėti 
karo metines savo šalyse? Daugelyje jų visuome-
nė tarsi priprato prie karo. Ar protestai vis dar su-
laukia dėmesio?

– Pripratimas ir nutilimas reikštų susitaikymą su ru-
sijos vykdomu ukrainiečių tautos genocidu. Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės puslapyje raginome šias meti-
nes matyti ne kaip sustojimą, o kaip dar vieną pradžią, 
kvietėme susitelkti dar vienai paramos Ukrainai bangai. 
Pas mus Miunchene vėl planuojama didelė tūkstanti-
nė demonstracija, vėl sakysiu kalbą. Minėjime kalbės 
ir Europos parlamentaras Manfredas Weberis, taip pat 
Bavarijos Europos ministrė, Miuncheno miesto meras, 
Ukrainos konsulas, patys ukrainiečiai.

Frankfurto lietuvių bendruomenės pirmininkas Žanas 
Kalvaitis, neseniai savo automobiliu vežęs į Chersoną 
humanitarinę pagalbą, taip pat kviečia visus į demons-
traciją. O Vita Gailiūnaitė kviečia lietuvius į mitingą San 
Franciske, kur ji sakys kalbą. Tai – keletas pavyzdžių.

Brutalaus karo Ukrainoje metinės

Lietuvos diaspora pasauliui siunčia Ukrainos 
palaikymo žinią

Tęsinys – 26 psl.  



25

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

  Pradžia – 24 psl. 

Taigi, Lietuvos trispalvės mirgės mitinguose įvairiuo-
se pasaulio miestuose. Kai protestai yra rengiami, jie 
dėmesio visada sulaukia. Bundeswehro universitete 
dėstantis politologas prof. Carlo Masala netgi pabrė-
žė, kad šie protestai yra labai svarbūs, nes nuolat pri-
mena apie besitęsiantį karą ir ragina nepavargti rem-
ti Ukrainos.

– Pati gyvenate Vokietijoje, kuri dažnai kaltinama 
dėl pernelyg pasyvios pozicijos ir per mažos para-
mos Ukrainai. Ir kitose šalyse didelė visuomenės 
dalis, taip pat ir politikų, nesuvokia realios rusijos 
grėsmės, nes niekada jos nepatyrė. Ar gali lietuvių 
bendruomenės paskatinti šio, deja, vis dar išliku-
sio požiūrio pokyčius ir kokiu būdu?

– Absoliučiai taip. Mes, lietuviai, turime pačią geriau-
sią bazę atsilaikyti patys ir padėti atsilaikyti kitiems. Mes 
turim SUVOKIMĄ, kas yra rusija. rusijos represijas, te-
rorą, smurtą patyrėme ant savo odos. Žinom, kaip tik-
si teroristinės rusijos režimas, kaip reaguoti į šantažus.

Lietuvių bendruomenė, gyvenanti svetur ir pažįstanti 
kitos šalies kultūrą ir elgesio su agresoriumi šablonus, 
gali padėti susiorientuoti: per asmeninius kontaktus, 
komunikaciją viešojoje erdvėje, pokalbius su politikais, 
konferencijas, straipsnius ir t. t. Taip pat labai reikšmin-
gos ir jau minėtos demonstracijos: viešai miestų aikš-
tėse sakomos kalbos turi du gyvenimus.

Pirmasis gyvenimas vyksta pačiame mitinge kartu 
su keliais šimtais ar keliais tūkstančiais demonstran-
tų. Antrasis gyvenimas vyksta dar plačiau – mūsų pa-
sakytos kalbos ir pagrindinės mintys gausiai platina-
mos socialinėje erdvėje ir žiniasklaidoje įvairiomis kal-
bomis. Viešai išsakyti savo poziciją rusijos karo atžvil-
giu gali ne kiekvienas, juolab Vokietijoje. Mes tai žino-
me. Todėl svarbu, kad kalbėtų visi, kurie gali.

– „Už telkiantį diasporos indėlį Ukrainos palaiky-
mui“ kartu su kitais aktyviais diasporos atstovais 
buvote įvertinta GLL (Global Lithuanian Leaders) 
apdovanojimu. Kaip manote, kiek svarbus būtent 
lietuvių išeivių indėlis siekiant nutraukti rusijos 
agresiją?

– Mes į rusijos agresiją nežiūrėjome per rožinius akinius. 
Mes suvokiame realybę ir mūsų išlavintas žvilgsnis daug 
aštresnis nei tų, kurie vis naiviai bandė suprasti putiną. 
Diasporoje gyvenantys lietuviai turi labai daug galimy-
bių: nuo tiesioginės humanitarinės ir finansinės paramos 
ukrainiečiams, pagalbos kovojantiems Ukrainos kariams, 
raginimų remti Ukrainą įvairiose šalyse demonstruojant 
ar rašant laiškus savo valdžiai ir stiprinant politinę pa-
ramą iki dezinformacijos atskleidimo ar netgi putinui 

lojalių atlikėjų pasirodymų Vakarų šalyse sustabdymo.
Svarbiausia patiems būti atspariems ir budriems. Ir siųs-

ti agresoriui žinią, kad mes esame priešintis pasirengusi 
tauta: tiek Lietuvoje, tiek diasporoje.

– Aktyviai dalyvaujate ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės veikloje, esate Miuncheno lietuvių 
bendruomenės pirmininkė. Galbūt šie karo pažen-
klinti metai pakeitė pačias bendruomenes, gal jos 
labiau susitelkė, tapo pilietiškesnės?

– rusijos vykdomas karas ir genocidas Europoje, mūsų 
pasienyje, privertė mus, manau, labiau suaugti. Esame at-
sakingi ne tik už save, savo šeimą, savo darbą, savo ben-
druomenę, savo šalį. Karas sustiprino suvokimą, kad mes 
patys esame atsakingi už savo saugumą, už laisvę, už de-
mokratiją. Karas mus nubloškė į baisią tragediją – masinį 
nekaltų žmonių žudymą Europoje, visai netoli Lietuvos.

Tautiečiai visame pasaulyje susitelkė ir įvairiais būdais 
rėmė ir remia Ukrainą. Tai tarsi pilietiškumo antroji sta-
dija. Atrodė, kad išeivijos lietuvių pilietinis aktyvumas 
ir pilietinis pasipriešinimas prieš sovietų okupaciją yra 
istorija. Šiandien mes vėl turime priešintis rusijos vyk-
domai agresijai.

– Buvote išrinkta į naująją PLB valdybą ir vadovau-
jate Visuomeninių reikalų ir specialiųjų projektų ko-
misijai. Esate pabrėžusi, kad ši komisija Jūsų kaden-
cijos metus sieks naujo tikslo, tai yra, aktyviai telks 
lietuvių diasporą, kad ji būtų budri, atspari hibridi-
nėms agresijoms ir pasiruošusi pilietiniam negin-
kluotam pasipriešinimui. Ką šioje srityje jau pavy-
ko nuveikti?

– Suburta labai kompetentinga komisija, aiškiai sufor-
muluoti tikslai, parengtas planas ateinantiems metams, 
vyksta pokalbiai dėl bendradarbiavimo su mūsų tiks-
lui pasiekti reikšmingiausiomis institucijomis, eksper-
tais, pokalbiai su aktyviais diasporos lietuviais, parale-
liai pradedame eiti į praktinio įgyvendinimo lygmenį. 
Šį pavasarį pristatysime projektą, prie kurio šiandien in-
tensyviai dirbame.

Visą laiką vyksta labai daug komunikacijos. Reikia tu-
rėti omenyje, kad po Lietuvos įstojimo į NATO ir ES lietu-
vių diasporos pilietinis aktyvumas dėl saugumo, laisvės 
ir demokratijos sumažėjo. Visi pasijutome labai saugiai, 
nors rusija karą Lietuvos pašonėje vykdo nuo 2014 m., 
rusijos vykdomas informacinis karas prasidėjo dar žy-
miai anksčiau, o grėsmės Lietuvos nacionaliniam sau-
gumui surašomos Valstybės saugumo departamento 
kasmetinėse atskaitose.

Taigi, tokia tema kaip Lietuvos saugumas paskuti-
nius dešimtmečius nelabai buvo pastebima lietuvių 

bendruomenių darbotvarkėje. Šiandien mūsų mąsty-
mas ir suvokimas saugumo klausimais keičiasi. Tai įro-
do ir PLB Seime 2022 m. liepos mėn. vienbalsiai priimta 
rezoliucija, įgaliojanti mano vadovaujamą komisiją telk-
ti lietuvių diasporą Lietuvos saugumui.

– Lietuvos diaspora visuomet buvo tam tikras rezis-
tencijos simbolis, daug prisidėjęs Lietuvai siekiant ne-
priklausomybės. Šie karo metai vėl verčia grįžti prie 
panašios misijos. Nors geopolitinė situacija pasikei-
tusi, Lietuva laisva ir saugi, tačiau, Jūsų žodžiais, di-
aspora turi būti budri, susitelkusi, koordinuota. Ar 
esame tam pasirengę?

– Labai taikliai pasakėt – diaspora kaip rezistencijos sim-
bolis. Arba kitais žodžiais – pilietinis pasipriešinimas so-
vietų okupacijai, gyvenant už Lietuvos ribų. Šiandienos 
mūsų tikslas – kad rusų okupantų čebatai net neper-
žengtų Lietuvos sienos. Tam turime būti atsparūs hibri-
dinėms grėsmėms, susitelkę, turintys reikalingų žinių, 
veiksmingai ir koordinuotai veikiantys. Stipri ir pasiry-
žusi gintis tauta nėra patraukli agresoriui.

O jeigu, visgi, tas okupanto čebatas sugalvotų kirsti 
Lietuvos sieną, visi turime žinoti, kas ką daro. Vėliausiai 
šiandien turime būti pasiruošę. Prie to dirbame mūsų 
komisijoje. Svarbu paminėti, kad pasipriešinimo patir-
tis perduodama ir iš kartos į kartą, turime iš ko mokytis. 
Be to, remdami Ukrainą ir patys daug išmokom arba pa-
gilinom savo įgūdžius.

– Dažnai pabrėžiate, kad negalima nuleisti rankų, 
kad kiekvienas išeivis gali nors šiek tiek prisidėti prie 
karo ir Ukrainos genocido sustabdymo. Kokias gai-
res esate sau nusimačiusi tęsiant šias iniciatyvas ir 
ko palinkėtumėte kitiems.

– Siekis, kad lietuvių diaspora įvairiose šalyse aktyviai 
įsitrauktų į Lietuvos saugumo stiprinimą. Toliau visomis 
man prieinamomis priemonėmis remsiu ukrainiečius ir 
Ukrainą. Pačioje Vokietijoje toliau vykdysiu veiklas, su-
sijusias su Vokietijos visuomenės ir valdžios nuolatiniu 
raginimu nesustoti remti Ukrainos.

Taip pat matau poreikį labiau įtraukti akademikus į šias 
pilietines veiklas. Vokietijoje kai kuriuose universitetuose 
studentams dėsto ir rusijos naratyvus platinantys profe-
soriai – vadinamieji Vokietijos kairieji intelektualai. Taigi 
šioje sferoje irgi yra ką veikti.

Norėčiau mums visiems palinkėti nesustoti ir išbėgti 
šiame maratone iki finišo – iki Ukrainos pergalės.

Irmos Pertraitytės-Lukšienės asmeninio archyvo 
nuotraukos

Neringa Budrytė, projektas „Pasaulio Lietuva“, www.
pasauliolietuvis.lt 

http://www.pasauliolietuvis.lt
http://www.pasauliolietuvis.lt


27

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

CALL 1-866-598-0043promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Free date changes 100 
days before departure for all land tours and cruise tours. Deposits and final payments are non-refundable.  Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply 
to new bookings only, made by 12/31/22. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Vancouver • Ketchikan • Juneau • 
Skagway • Glacier Bay • Denali 
Anchorage • and more  —  Visit 
Denali National Park and Glacier Bay 
National Park on the same incredible 
trip! Cruise through the Gulf of 
Alaska and the Inside Passage as 
you discover the best of the Frontier 
State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2023

FROM
$2,749*

$2,499*

FROM
$2,049*

$1,799*

FREE ONBOARD CREDIT

PLAN YOUR DREAM VACATION

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

FREEDOM. 
TO BE YOU.

Introducing the Inogen One family 
of portable oxygen systems.  With no 
need for bulky tanks, each concentrator 
is designed to keep you active via Inogen’s 
Intelligent Delivery Technology.® Hours of quiet 
and consistent oxygen flow on a long-lasting 
battery charge enabling freedom of movement, 
whether at home or on the road. Every Inogen One meets 
FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

• No heavy oxygen tanks
• Ultra quiet operation
• Lightweight and easy to use
• Safe for car and air travel
• Full range of options and accessories
• FAA approved and clinically validated

FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

Call 1-855-707-1522
for a free consultation.

MKT-P0240

If you think oxygen therapy 
means slowing down, 
it’s time for a welcome 
breath of fresh air.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Kas? Kur? Kada?
KOVO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LABDARINGAS RENGINYS „PASLAPČIŲ NAKTIS“
 7:00 v.v. 
Rotaract Club of Chicagoland Lithuanians 
kviečia į labdaringą renginį. Jūsų laukia gyva 
muzika, aukcionas ir loterija. Vaišinsimes 
užkandžiais bei gaivinančiais gėrimais. Savo 
veidus paslėpkime po kaukėmis. Gražiausia 
kaukė bus apdovanota prizu. Surinktos lėšos 
bus skiriamos Lietuvos Aklųjų ir Silpnaregių 
Sąjungai. Išankstiniai bilietai - $35, renginio 
metu - $40.Bilietų kiekis ribotas. Dalyvių amžius 
18+, išskyrus atvejus, kai lydi suaugęs asmuo. 
Kokteilinė apranga. Dėl renginio rėmimo 
kreipkitės į Gabrielę tel. 630-732-7338  PLC 
Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 5 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŽIBURĖLIO MONTESSORI MOKYKLOS 
ATVIRŲ DURŲ DIENA

9:00 v.r.
2023-2024 mokslo metų registracija prasidės ir 
tęsis iki kovo 31 d. Informacija: (630) 257-8891. 
www.ziburelismontessori.org PLC, Žiburėlio 
Montessori mokykla  14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette Park)   6812 S. 
Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

  KAZIUKO MUGĖ
  10:00 v.r.
  Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kazi-
uko mugę, kurią organizuoja skautų tuntai.  
Bus įvairūs prekybininkai, žaidimai vaikams, 
lietuviškas maistas ir saldumynai.   PLC R. 
Riškus salė   14911 127th St., Lemont, IL 60439

  ŠV. MIŠIOS 
  10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia   7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

FERMI STYGINIŲ KVARTETO KONCERTAS
1:00 v.p.p.  PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir 
viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirau-
tis telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC 
kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

KOVO 8 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 9 D., KETVIRTADIENĮ

  ŠV. RAŠTO BŪRELIS
  7:00 v.v.     PLC kambarys “Pas prelatą”
  14911 127th St., Lemont, IL 60439

  VAKARINĖS PAMALDOS
  7:00 v.v.     Lietuvių evangelikų liuteronų 
„Tėviškės“ bažnyčia   7214 S. Cass Ave., Darien, 
IL 60561

KOVO 10 D., PENKTADIENĮ

  LIETUVOS TRISPALVĖS IŠKĖLIMAS
  12:00 v.p.p.   1:00 p.m., po vėliavos iškėlimo, su-
sirinkusieji kviečiami į LR Generalinį konsulatą, 
455 N. Cityfront Plaza Drive, Suite 800. Vyks 
pabendravimas prie vaišių ir susitikimas su 
virtualios realybės projekto “Angelų takais” 
kūrėju Vitalijumi Žuku, kuris plačiau papasakos 
apie M.K.Čiurlionio kūrinių motyvais sukurtą 
VR filmą. Dėl pastato apsaugos reikalavimų, 
maloniai prašome apie savo dalyvavimą pranešti 
iš anksto el. paštu: kons.cikaga@urm.lt   Daley 
Plaza   50 W Washington St, Chicago, IL 60602

  SUSITIKIMAS SU VIRTUALIOS REALYBĖS 
FILMO ,,ANGELŲ TAKAI” VIENU IŠ KŪRĖJŲ, 

PRODIUSERIU VITALIJUMI ŽUKU
  7:00 v.v.   Prodiuserį kalbins visų mėgiamas 
gyvybingasis režisierius Vytas Čuplinskas. M. 
K. Čiurlionio preliudus atliks Linda Veleckytė 
(smuikas) ir Petras Aglinskas (gitara). Žiūrovai 
turės unikalią progą klausti, bendrauti ir dis-
kutuoti. Rezervacijos tel. žinute 630-291-0097 

pageidaujamos, nors neprivalomos. Kviečiame!    
PLC galerija „Siela“   14911 127th St., Lemont, IL 
60439

KOVO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

  IRENOS STAROŠAITĖS KONCERTAS 
„MANO LIETUVA“

  7:00 v.v.   Bilietus jau galite įsigyti Pasaulio 
lietuvių centro raštinėje arba parduotuvėje “Old 
Vilnius”.
   PLC Banio šeimos salė   14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439

KOVO 12 D., SEKMADIENĮ

  KOVO 11-OSIOS, LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO DIENOS MINĖJIMAS

  12:30 v.p.p.   Rengini organizuoja JAV LB Lem-
onto apylinkės valdyba.     PLC Banio šeimos salė   
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 15 D., TREČIADIENĮ

  LIETUVIŠKO PAVELDO VAKARAS SU KREPŠINIU
  7:00 v.v.   Kviečiame į krepšinio rungtynes – 
Chicago Bulls vs Sacramento Kings, kur daly-
vaus ir Domantas Sabonis. Bilietus su 20 proc. 
nuolada galima įsigyti čia: https://rpb.li/9wpO. 
Nepamirškite lietuviškos atributikos!     United 
Center   1901 W Madison St Chicago, IL 60612

KOVO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

  „ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
  7:30 v.v.    Bilietai parduodami prie durų arba 
galite rezervuoti: jvariakojis@comcast.net.     
PLC galerija „Siela“   14911 127th St., Lemont, IL 
60439

KOVO 19 D., SEKMADIENĮ

  ŠEIMOS PIETŪS
  12:30 v.p.p.   Nuoširdžiai kviečiame jus į labai 
sočius ir gardžius pietus, rengiamus Šv. Juozapo 
- šeimų globėjo dienos proga. Jūsų laukia puikus 
maistas, loterija ir programėlė. Veiks mokamas 
baras. Visas surinktas pelnas bus skiriamas 
Lietuvos “Caritas” organizacijai paremti. Stalus 
prašome rezervuoti iš anksto tel. 331-201-7326 ir 
630-257-5613. Auka - $40 suaugusiems, vai-
kams iki 7 metų nemokamai, nuo 7 metų - $20. 
Likus savaitei iki renginio, auka - $45 suaugus-
iems ir $25 vaikams. Kviečiame šauniai praleisti 
laiką su draugais ir šeima bei paremti “Cari-
tas” organizaciją.     PLC, Banio šeimos salė  ir 
išsinešimui
  14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 5 D., TREČIADIENĮ

  ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.   Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 
nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant 
tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite 
pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!   Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija   14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.

Kviečiame į tradicinį Čikagos lietuvių grupinį krepšinio 
žiūrėjimą, minint Lietuvos Nepriklausomybės dieną. 

Trečiadienį, kovo 15 d., 7 val. vakaro atvykite 
į United Center palaikyti Chicago Bulls kovoje 

prieš Sacramento Kings, kur dalyvaus ir 
Domantas Sabonis. 

Bilietus su 20 proc. nuolada galima įsigyti čia: 
https://rpb.li/9wpO

Parkavimą bus galima įsigyti rungtynių dieną. 
Mes rekomenduojame parkavimą Lot A ir Lot C.

Nepamirškite lietuviškos atributikos!

https://rpb.li/9wpO


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius
Penktadienį, kovo 10 d. – pirmadienį, gegužės 
29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų koman-
da pristato jums savo naujausią pro-
jektą „Mozart Immersive: The Soul of a 
Genius“, kuriame atgyja legendiniai šio 
klasikos kompozitoriaus kūriniai, lydimi 
kvapą gniaužiančių vaizdinių. Publika nu-
sikels į šurmuliuojančias miesto gatves, 
puošnias karališkas auditorijas, bus ap-
supti prabangių paveikslų ir anapusinių 
sapnų peizažų, kuriuos lydės publikos la-
biausiai numylėtos Mocarto melodijos, 

įskaitant tokius kūrinius, kaip „Simfonija 
Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų maršas“, „Ave 
Verum Corpus“ ir ištraukas iš jo žymiau-
sių operų. 

Chicago Polar Plunge
Sekmadienį, kovo 5 dieną
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
Renginys nemokamas
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu ne-
bijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį ir iš-
bandykite ledines maudynes Mičigano eže-
re! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, juosmens, 
ar pasinersite visas, ledinėse žiemos mau-
dynėse vis tiek esate labai laukiamas! Jūsų 
laukia muzika, maistas, baras, kuriame bus 
galima įsigyti gėrimų ir dar daug kitų da-
lykų! Kasmetinis renginys, kaip visada, yra 
skirtas rinkti lėšas, paremti sunkiai besiver-
čiančias vietines šeimas. Nepamirškite su 
savimi pasiimti šiltų drabužių – net jei pla-
nuojate būti tik stebėtoju. 

Dyeing of the Chicago River

Šeštadienį, kovo 11 d., 9:00 v.r.
Chicago River at Michigan Avenue and 
Wacker Drive
Renginys nemokamas
Čikagos upės vandens dažymas yra jau 
daugybę metų trunkanti tradicija, sutrau-
kianti tūkstančius žaliai apsirėdžiusių smal-
suolių, norinčių išvysti, kaip tai vyksta gyvai, 
kuri prasidėjo 1962 metais, kai šv. Patriko 
dienos rytą vietinė 130-oji santechnikų pro-
fesinė sąjunga į upę supylė ryškiai žalius da-
žus. Kasmet į šį reginį susirenka apie 400 
tūkstančių airiškoms tradicijoms prijauči-
ančių žiūrovų! Deja, žalia vandens spalva 
išsilaiko vos apie penkias valandas iki pra-
dėdama blukti (dažai yra augalinės kilmės 
ir ekologiški), tad suskubkite, jei norite tai 
išvysti savo pačių akimis!

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Northwest Side Irish Parade
Sekmadienį, kovo 12 d., 12:00 v.p.p.
Onahan School, 6634 W Raven St, Chicago
Renginys nemokamas
Patys garsiausi šv. Patriko dienos ren-
giniai vyksta Loop ir pietinėje Čikagos 
dalyje, tačiau tai nereiškia, kad šiau-
rinė miesto dalis negali prisijungti prie 
šventės savais renginiais, tegu ir ne-
garsėjančiais visoje šalyje. Vidurdienį 
prie Williamo J. Onahano mokyklos 
prasidės paradas, kuris pajudės 
Neola Avenue į pietus bei Northwest 
Highway į šiaurę Harlem Avenue 
link. Po parado vyks oficialios dūz-
gės Zia's Social (nuo 1 val.) su tradici-
niu airišku bufetu, alkoholiu ir gyvais 

pasirodymais. Bilietai į dūzges moka-
mi: $50 asmeniui, $25 nevartojantiems 
alkoholio ir $10 vaikams. 

C2E2: Chicago Comic and 
Entertainment Expo
Penktadienį, kovo 31 d. – sekmadienį, 
balandžio 2 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: dienos bilietas – $50-$60, leidimas 3 
dienoms – $105, premium – $250-$300
Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (per-
sirengimas mėgstamų herojų kostiu-
mais iš filmų, videožaidimų, komiksų, 
fantastinės literatūros, japonų manga 
ir anime žanrų kūrinių) ir populiariosios 
kultūros šventė Čikagos centre! C2E2 
jūsų laukia mylimiausi superherojai ir 
komiksų kūrėjai! Čia taip pat dalyvaus 

geriausi pasaulio komiksų rašytojai ir 
dailininkai, prekybininkai ir kolekcio-
nieriai, vyks diskusijos ir susitikimai. 
Šių metų svečiai bus Tomas Wellingas, 
Mattas Lanteris, Chrisas Evansas ir kiti. 
Ateikite, pasinerkite į fantazijos pasaulį 
ir praleiskite smagų savaitgalį bendra-
minčių būryje.

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees
Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių 
šou. Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s 
Knees“, kviečia jus iš arčiau susipažin-
ti su tvirtais bičių ir žydinčių gėlių tar-
pusavio ryšiais. Šiais metais parodo-
je jūsų laukia gražuolės pavasarinės 
svogūninės gėlės, tokios kaip tulpės, 
narcizai, hiacintai, o taip pat hortenzi-
jos, delfinijos, azalijos ir gausybė kitų. 

Tarp gėlių jūsų taip pat laukia demons-
traciniai aviliai iš Garfield Parko biti-
ninkystės programos (nesijaudinkite, 
be pačių bičių, tad paroda yra visiškai 
saugi visiems), leisiantys geriau pažin-
ti bičių kasdienybę.  



31

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 9 (1320) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, KOVO 
3 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
4 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
5 D.

37°/30° F 41°/31° F 41°/37° F
22 m/h 9 m/h 9 m/h

Krituliai: 5 % Krituliai: 8 %Krituliai: 85 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

IETUS/ŠLAPDRIBA/
VĖJAS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR.10 (1321)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
KOVO 6 D. – KOVO 12 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Tikėtina, kad šią savaitę būsite užversti nau-

jais pasiūlymais ir darbais. Turėsite labai pasis-
tengti, kad pasiektumėte užsibrėžtus tikslus. 
Antradienį turite susikaupti ir pasistūmėti į pri-
eki svarbiu reikalu, nors mintys suksis apie ma-
lonesnius dalykus. Ketvirtadienį sulauksite gerų 
žinių. Gali būti, kad kažkam iš jūsų artimųjų pri-
reiks pagalbos, tačiau jis gėdijasi tai pasaky-
ti. Savaitgalis – pasimatymų ir meilės laikas. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę būsite labai patrauklūs. Komplimentų 

gausa gali susukti galvą, tačiau įdomiausia yra tai, 
kad visi šie malonūs žodžiai yra teisingi. Norai pra-
dės pildytis, todėl būkite atsargūs juos kurdami. 
Ir drąsiai išnaudokite savo žavesį ne tik asmeni-
niais, bet ir darbo ar verslo tikslais. Vėlavimai ir vilki-
nimai antroje savaitės pusėje gali šiek tiek nuvil-
ti, priimkite tai filosofiškai. Savaitgalį galite jaus-
ti norą namuose atsikratyti nereikalingų daiktų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę stenkitės vengti visko, kas slap-

ta, nesileiskite įtraukiami į jokias intrigas ar są-
mokslus. Pirmadienį savo patirtimi geriau daly-
tis tik su artimiausiais žmonėmis. Antradienį ga-
lite sulaukti vertingos informacijos, galbūt tai 
bus pelningas verslo pasiūlymas. Ketvirtdienis 
gali būti pati įtempčiausia savaitės diena: norint 
išlaikyti ramybę, prireiks visų jėgų ir susikaupimo. 
Savaitgalį būkite jautrūs ir dėmesingi artimiesiems. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę kritiškas požiūris į kai kuriuos dalykus 

gali supykdyti jus su artimaisiais. Geriau atsipa-
laiduokite, dažniau šypsokitės, laimėtas „žodžių 
mūšis“ pasitenkinimo neatneš. Jūsų pasiūlymas 
antradienį gali pasirodyti rizikingas jūsų kole-
goms, tačiau jis tik padės susidoroti su sunku-
mais. Antroje savaitės pusėje turėsite progą pakil-
ti karjeros laipteliu arba įgysite daugiau pareigų. 
Savaitgalį pirmenybė teikiama pasyviam poilsiui.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę galite puikiai pailsėti, pasisemti ryškių 

įspūdžių ar praleisti laiką su mylimu žmogumi. 
Jūsų laukia teigiamos emocijos ir romantiški pa-
simatymai. Svajonės apie tolimą kelionę gali virs-
ti realybe. Savaitės pradžia palanki išvykoms, su-
sitikimams bei naujoms pažintims. Neklausykite 
patarėjų, kurie jus moko gyventi. Sugebate patys 
nuspręsti, kas jums geriau. Savaitės pabaigoje 
nieko neplanuokite, gyvenkite pagal laisvą grafiką. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę sėkmė bus jums palanki, daug 

kas baigsis jūsų naudai. Pirmoje savaitės 
pusėje aktyviai mokysitės naujų dalykų, ben-
drausite su žmonėmis. Trečiadienį nuotaikos 
gali keistis, atsirasti aiškesnis savo tikslų su-
vokimas. Nevenkite bendrauti, nesėdėki-
te namuose, bet kokie kontaktai dabar nau-
dingi. Antroje savaitės pusėje galėsite išnar-
plioti keblią situaciją asmeniniame gyveni-
me. Savaitgalį stenkitės praleisti turiningai.  

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžia nebus lengva. Kuo dides-

nis bus jūsų noras ir užsispyrimas kažką pa-
daryti, tuo daugiau kliūčių iškils. Kiek sėkmin-
gesnė pirmoji savaitės pusė bus kūrybinių pro-
fesijų atstovams. Antroje savaitės pusėje pri-
valote rasti aukso viduriuką tarp darbo ir as-
meninių reikalų. Labiau įsiklausykite į savo 
norus, emocijas, bei asmeninius poreikius. 
Penktadienį pasistenkite pinigus leisti protingai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šios savaitės pastangos veltui nepraeis, pa-

sieksite puikių rezultatų, arba būsite įvertin-
ti, priklausomai nuo to, kiek darbo įdėjote. 
Tikrai turite kuo didžiuotis, bet neturėtumė-
te užriesti nosies. Antradienį galimi konfliktai 
dėl pinigų, ar kitos, su turtu ar finansais susiju-
sios priežasties. Būtų malonu jei savaitgalį ne 
tik reikalautumėte dėmesio iš jums neabejingų 
žmonių, bet ir už tai ką nors duotumėte mainais.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Ši savaitė bus turininga ir įdomi. Tiesa, bus ir 

smulkių rūpesčių, skambučių, prašymų padėti. 
Savaitės pradžioje būsite itin tiesmukiški, galite 
pasakyti daugiau nei reikia. Pirmadienį stenkitės 
nesišaipyti iš kolegų ir draugų. Antradienis – puiki 
diena išrinkti dovanas artimiesiems. Antroje savaitės 
pusėje galėsite lengviau atsikvėpti, būsite išsprendę 
visas susikaupusias problemas ir galėsite atsipalai-
duoti. Savaitgalį būsite apsupti rūpesčio ir dėmesio.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitė bus kupina įvykių, sukeliančių stiprias 

emocines reakcijas. Būkite protingi, neišleiski-
te pykčio ir susierzinimo. Savaitės pradžio-
je sėkmė pareikalaus aktyvumo ir pastangų. 
Būsite aiškiai matomi ir bus sunku nuslėpti savo 
emocijas ir veiksmus. Trečiadienį kažkam tap-
site nepakeičiamu žmogumi. Savaitės pabai-
goje draugas gali duoti jums vertingą pata-
rimą arba suteikti jums paslaugą. Asmeniniame 
gyvenime jūsų laukia malonios permainos. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Ši savaitė gali būti perėjimas į naują, jums pa-

lankesnį gyvenimo ciklą. Jei esate numatę tikrai di-
delių planų, nenorėkite, kad jų įgyvendinimas pa-
vyktų čia ir dabar. Jei matysite, kad pasiekti tikslą 
nėra taip paprasta, kaip galėjo pasirodyti iš pirmo 
žvilgsnio, numatykite trumpus žingsnelius, ir nepa-
mirškite pasidžiaugti savo nedidelėmis pergalėmis, 
– jos taip pat labai svarbios. Savaitgalį galite gauti 
malonią žinią, kuri praskaidrins jūsų kasdienybę.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Ši savaitė bus tinkama uždelstų problemų 

sprendimui. Jūsų talentai bus pastebėti ir įvertin-
ti. Kūrybingas požiūris į darbą atneš apčiuopiamų 
rezultatų. Galite gauti pasiūlymą dėl paaukštini-
mo. Trečiadienį galite sužinoti svarbios informa-
cijos, kuri atvers jums puikias perspektyvas. Jūsų 
išrinktasis bus pasirengęs dėl jūsų kalnus nuvers-
ti. Savaitgalį stenkitės daugiau laiko praleisti su 
vaikais. Gerų emocijų suteiks pramogos lauke.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

PASITINKANT KOVO 11-ĄJĄ, LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO
DIENĄ, IŠKELKIME LIETUVOS TRISPALVĘ 

ČIKAGOJE, DALEY PLAZA AIKŠTĖJE! 

Kada: penktadienį, kovo 10 d., 12 p. m.  
Kur: Daley Plaza, 50 W Washington St, Chicago.

1:00 p.m., po vėliavos iškėlimo susirinkusieji kviečiami į Generalini konsulatą, 
455 N. Cityfront Plaza Drive, Suite 800. Vyks pabendravimas prie vaišių ir susi-
tikimas su virtualios realybės projekto „Angelų takais“ kūrėju Vitalijumi Žuku, 

kuris plačiau papasakos apie M.K.Čiurlionio kūrinių motyvais sukurtą VR filmą. 
Dėl pastato apsaugos reikalavimų, maloniai prašome apie savo da-

lyvavimą pranešti iš anksto el. paštu: kons.cikaga@urm.lt 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

v. š smulkintų migdolų.
Gaminimas: Atskirkite savojinių kopūstų lapus, juos 

nuplaukite ir sudėkite į puodą su verdančiu pasūdytu 
vandeniu. Virkite 1 min. ant vidutinės kaitros, tada nu-
koškite ir perliekite šaltu vandeniu. Leiskite nuvarvėti 
ir lapams visiškai atvėsti. Paruoškite įdarą. Keptuvėje 
įkaitinkite pusę alyvuogių aliejaus, sudėkite svogūnus 
ir kepkite 2 minutes. Suberkite ryžius ir česnakus, mai-
šydami pakepinkite dar minutę. Dabar suberkite maltą 
mėsą ir maišydami kepkite ant vidutinės kaitros 5 mi-
nutes. Pilkite pomidorų tyrę, pagardinkite druska bei pi-
pirais, sudėkite čiobrelius, petražoles ir viską troškinkite 
10 minučių. Nuimkite nuo kaitros ir leiskite atvėsti. Į kie-
kvieno lapelio vidurį dėkite šiek tiek įdaro. Užlenkite du 
lapo kraštus vidurio link ir susukite. Suktinukus dėkite į 
gilesnę keptuvę vieną šalia kito, užpilkite vandeniu, už-
denkite ir troškinkite 20 minučių ant vidutinės kaitros. 
Kol laukiate, sumaišykite visus padažui skirtus ingredi-
entus.  Padažą patiekite su suktinukais. 

Ar esate girdėję apie savojinį kopūstą? Ši daržovė itin 
universali – puikiai tinka tiek salotoms, tiek ruošiant 
sočius ir maistingus troškinius. Be to, savojiniai kopūs-
tai yra gausūs įvairių vitaminų, tačiau mažai kaloringi. 
Savojiniuose kopūstuose gausu įvairių mikroelementų, 
vitamino K, C ir B6, todėl jie puikiai tinka imunitetui sti-
printi. Be to, šie kopūstai yra ir puikus skaidulų šaltinis.

Savojinių kopūstų salotos su 
avinžirniais ir avokadais

Reikės: 400 g savojinių kopūstų, 1⁄2 a. š druskos, 200 
g virtų avinžirnių, 150 g avokadų, 2 a. š alyvuogių alie-
jaus, 2 a. š citrinų sulčių, 2 v. š petražolių.

Gaminimas: Kopūstą nuplaukite, pašalinkite kietąją vi-
durinę dalį ir supjaustykite jo lapus juostelėmis. Jas su-
dėkite į puodą su verdančiu vandeniu, sumažinkite kai-
trą ir virkite 1 minutę. Nukoškite kopūstus ir suberkite į 
dubenį su šaltu vandeniu. Kopūstams atvėsus, juos vėl 
nukoškite. Tuomet nulupkite avokadą ir supjaustykite 
jį kubeliais. Nukoštus kopūstus sudėkite į dubenį, su-
berkite virtus avinžirnius, dėkite avokadų kubelius, ap-
šlakstykite citrinų sultimis ir alyvuogių aliejumi, pagar-
dinkite žiupsneliu druskos ir įberkite petražolių lapelių. 
Viską gerai išmaišykite ir patiekite.

Trinta savojinių kopūstų sriuba
Reikės: 600 g savojinių kopūstų, 100 g  bulvių, 80 g 

svogūnų, 1 česnakų skiltelės, 1/2 a. š druskos, 1/4 a. š 
maltų pipirų, 1/4 a. š tarkuotų muskatų riešutų, 700 ml 
daržovių sultinio, 100 ml plakamosios grietinėlės, 3 v. š 
alyvuogių aliejaus.

Gaminimas: Kopūstą nuplaukite, pašalinkite kietąją vi-
durinę dalį ir supjaustykite jo lapus juostelėmis. Bulves 
nuskuskite ir supjaustykite kubeliais. Puode įkaitinkite 
alyvuogių aliejų, sudėkite smulkintus svogūnus ir kep-
kite 2 minutes. Sudėkite česnakus ir bulves, išmaišykite, 
užpilkite daržovių sultiniu ir virkite 10 minučių. Atidėkite 
saujelę supjaustytų kopūstų lapų, o likusius suberkite 
į puodą. Virkite ant vidutinės kaitros dar 10 minučių. 
Nukaiskite, supilkite grietinėlę ir sutrinkite elektriniu trin-
tuvu iki vientisos masės. Puodą grąžinkite ant viryklės, 
suberkite druską, pipirus, tarkuotus muskato riešutus ir 
atidėtus kopūstų lapus. Virkite ant vidutinės kaitros dar 
1 minutę ir patiekite.

Savojinių kopūstų suktinukai 
su mėsos ir ryžių įdaru

Reikės: 500 g savojinių kopūstų, 300 g maltos jautie-
nos, 100 g ryžių, 100 g smulkintų svogūnų, 2 sutrintų 
česnakų skiltelių, 150 ml pomidorų tyrės, 1 a. š drus-
kos, 1⁄4 a. š maltų pipirų, 1⁄2 a. š džiovintų čiobrelių, 2 v. 
š smulkintų petražolių, 50 ml alyvuogių aliejaus, 200 ml 
vandens. Grietinės padažui: 250 ml grietinės, 1 česna-
ko skiltelės, 1 a. š. citrinų sulčių, 1 žiupsnelio druskos, 1 

Česlovas sugrįžo iš Italijos.
- Česlovai, pasakyk ką nors itališkai, - prašo Petras.
- Eik švilpt, Petručio!

***
Vaikiško vežimėlio instrukcija: „Prieš sudėdami 
vežimėlį, išimkite vaiką.“

***
- Mamyte, kiek reikia mokėti už gandro atneštą 
broliuką?
- Dukrele, broliukai nepardavinėjami.
- O kam tada juos sveria, kai tik jie atsiranda?

***
Jūs pavyzdingas darbuotojas, jei darbui visuomet 
atsiduodate visais 100 proc.: 12 proc. pirmadienį, 
23 proc. antradienį, 40 proc. trečiadienį, 20 proc. 
ketvirtadienį, 5 proc. penktadienį.

***
Visatos dėsniai:
Kūnų judėjimo dėsnis: jeigu persirikiuosite į eismo 
juostą, kuria mašinos juda greičiau, tai ta, iš kurios 
persirikiavote, pradės judėti greičiau už tą, į kurią 
persirikiavote.
Kūnų panardinimo dėsnis: kūnas, panardintas į 
vonią, priverčia skambėti telefoną, esantį kitame 
kambaryje.
Išcentriškumo dėsnis: kino teatre žmonės, kurių 
vietos yra eilės viduryje, ateina  paskutiniai.
Termodinamikos dėsnis: kai biure užsiplikysite 
kavos, jus iškvies viršininkas ir laikys tol, kol kava 
atšals.
Artumo dėsnis: jeigu drabužinėje, kurioje įrengta 
penki šimtai siaurų spintelių, yra tik du žmonės, jų 
spintelės bus šalia jūsiškės.
Logikos dėsnis: viršininkas pareiškia, kad padaryti 
galima viską, jeigu tai daryti teks ne jam, o jums.

***
- Negaliu atsistebėti: mūsų kaimynai nesibara jau 
tris dienas!
- Gal susipyko?

***
Kalbasi dvi draugės:
- Vakar laikiau vairavimo egzaminą, tai man pasakė, 
kad esu pedaltonikė.
- Kaip tai?
- Neskiriu akceleratoriaus ir stabdžių pedalų.

***
- Merginos, įsivaizduojate, šį šeštadienį išteku!
- Kelintą valandą?
- Pusę trijų.
- O kada pokylis?
- Septintą.
- O už ko?

***
Pensininkė kaimynei:
- Ar buvai šiandien pas gydytoją?
- Ne, eisiu kitą dieną. Šiandien prastai jaučiuosi.

***
Kalbasi du sodininkai:
- Na, kaip tavo derlius šiemet?
- Puikiai. Maišą bulvių pasodinau ir maišą prikasiau. 
Nė viena nedingo.

***
Viršininkas pavaldiniui:
- O kavą ant klaviatūros taip pat virusas išliejo?

***
- Įsivaizduoju, brangusis, kokių tau kilo įtarimų, 
kai aš dviem dienoms nieko nesakiusi dingau iš 
namų.
- Taip. Iškart pamaniau, kad tu grįši.

***

Politikos subtilybės: anksčiau revoliucionieriai, kad 
gautų valdžią, užgrobdavo bankus, gamyklas ir t.t., 
o dabar revoliucionieriai užgrobia valdžią, kad gautų 
bankus, gamyklas ir t.t.

***
- Aš įsitikinusi, kad turtai laimės neatneša, - 
tvirtina moteris draugei. - Juk tiek turtingų žmonių 
nelaimingi.
- Sutinku, tačiau verkti limuzine vis tiek maloniau 
negu autobuse...

***
Kaltinamasis teisėjui:
- Na, koks gi aš jums vagis? Juk šį mersedesą radau 
gatvėje!

***
- Kur buvai? - klausia motina sūnaus.
- Pas kaimynus.
- Ar ne per dažnai ten lankaisi?
- Ne, kaimynė labai apsidžiaugė. Sakė, tik tavęs man 
ir trūko.

***
Motina apstulbusi dukteriai: 
- Tu laukiesi?! 
- Taip, man apie tai pasakė gydytojas. 
- O nuo ko? 
- To tai jis man nepasakė.

***
Banko direktorius nepranešęs apsilanko kaimo 
filiale ir mato: kasa atidaryta, už langelio nė gyvos 
dvasios. Pro praviras duris gretimoje patalpoje 
jis pastebi kortomis lošiančius tris tarnautojus. 
Direktorius įniršęs paspaudžia aliarmo mygtuką. 
Jokios reakcijos. Po dešimties minučių pagaliau 
pasirodo kaimynystėje esančio baro padavėjas. Ant 
jo padėklo puikuojasi trys bokalai alaus. 

Receptai

Ant jūsų stalo – ryškusis savojinis kopūstas



35

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Serialo „Draugai“ žvaigždė Courteney Cox gavo 
žvaigždę Holivudo šlovės alėjoje, o svarbią dieną ži-
noma aktorė pasipuošė akį traukiančiais papuošalais, 
kuriuos sukūrė Los Andžele gyvenanti lietuvių kūrėja 
Jurga Juozapavičiūtė.

„Norėtume pasveikinti C. Cox pelnius žvaigždę 

Holivudo šlovės alėjoje ir padėkoti, kad tokiu įsimintinu 
momentu pasirinko mus, – rašoma J. Juozapavičiūtės 
prekės ženklo „Junethings_Official“ paskyroje. – Ji dėvi 
mūsų bestselerį.“

Jurga Juozapavičiūtė savo vardu pridūrė, kad yra la-
bai laiminga, jog nuėjo ilgą kelią nuo tada, kai atvyko į 

Draugė draugei

„Draugų“ aktorė Courteney Cox pasipuošė 
lietuvių kūrėjos papuošalais

JAV. „Džiaugiuosi, kad tapau bent nedidele 90-ųjų iko-
nos dalimi. Dėkoju visiems, kurie dalyvavo šioje kelio-
nėje su manimi!“ – rašė ji.

Svarbią C. Cox dieną kartu su ja buvo ir jos draugės 
seriale bei gyvenime Jennifer Aniston ir Lisa Kudrow. 
Aktorė sakė People.com, per ceremoniją girdėdama, 
ką apie ją kalba bičiulės nesulaikė emocijų. „Jos yra 
mano šeima, mano seserys“, – patikino moteris. Tuo 
pačiu atsakė ir kolegės iš „Draugų“.

„Kai su ja susipažinome, ji nuo pat pradžių buvo šil-
ta, mylinti, nuoširdžiai besidominti. Tiesa, aš labai jau-
dinausi, nes buvau didžiulė jos gerbėja“, – prisiminė J. 
Aniston. Jai antrino ir L. Kudrow, neabejojusi, kad bū-
tent Courteney suvienijo visą „Draugų“ kompaniją ir 
sulipdė taip, kad iki šios dienos visi jie yra neišskiriami.

„Juk šios draugystės užsimezgė svarbiausiu mano 
gyvenimo laikotarpiu, tiek daug visko kartu išgyveno-
me. Mane tai išmokė būti vienam šalia kito. Kaip toje 
dainoje – aš būsiu šalia...“ – anksčiau „Vanity Fair“ pa-
sakojo C. Cox. 



37

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Moraine Court Supportive 
Living (Bridgeview) ieško 
ūkvedžio pilnam etatui. Yra 
benefits. Reikalingas lega-
lumas ir susikalbėti anglų k. 
Atlyginimą aptarsite darbo 
interviu metu. Palikti voi-
cemail arba rašyti žinutę 
anglų k. tel. 773-759-1737

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124 .

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu 
etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrai-

niečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

NUOMANUOMA

For rent apartment in 
Lemont. 708-483-9815

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Išnuomoju kambarį nuosa-
vame name vyrui be žalingų 
įpročių. Atskiras įėjimas, visi 
patogumai. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336

Išnuomuoju kambarį su bal-
dais privačiame name, atski-
ras dušas, tualetas. Į kainą 
viskas įeina, įskaitant inter-
netą. Plainfield/ Joliet riba, 
ties Rd 30, 4 min iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-5559 

Isnuomuojama studija su 
baldais, nuosavame name, 
Hickory Hills, atskiras įėjimas, 
kieme baseinas, kaina $800. 
708-307-1364

For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent loca-
tion and schools. Heat, water, 
and garbage are included in 
the rent price. Tenant pays 
only electricity. There is a 
pool, clubhouse, school bus, 
shopping, transportation, 

and expressways. Text or call 
Lolita at 708-612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

32
1]

 0
3.

03
.2

02
3 

– 
03

.0
9.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
DOWNERS GROVE

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta gara-
že. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-

mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu garazas, 
erdvi virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, “island”, “stain-
less steel” buitine technika, 
naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionie-
rius. Kiana $359,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 

INC”
CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtu-
ve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicio-

nierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, lamina-
to grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clu-
bhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, kie-
mas su patio ir decku. Kaina 
$249,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 



39

,,Čikagos Aidas” №
10 [1321] 03.03.2023 – 03.09.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokesciu. 
Kaina $239,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: 
naiju langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 

Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, , iren-
tas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhouse” 
prestiziniame “LIONS GATE” 
SUBDIVISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtuve, 
granitiniai stalvirsiai, “stain-
less steel “ buitine techni-
ka, “ oversized” 2 masinu 
garazas, privatus kiemas 
su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-

house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 02-28-23

Sale Dates: March 1st Thru March 7th, 2023Sale Dates: March 1st Thru March 7th, 2023

99¢
Lb.

89¢
Lb.

79¢
Ea.79¢

Lb.

$599
Lb.

$449
Lb.

$299
16 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Butterball
Honey 
Roasted

Turkey
Breast

Old Tyme

Yellow
American
Cheese

Cento
Chicken
Stock

Lowell
Beets

Eko-Mak
Pasta

Puck
Cream

Ziyad
Foule

Mudammas

$699
Lb.

Fresh
Leg of
Lamb

$249
890 Gr. 14.8 Oz.

$129

500 Gr.
$169

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

$649
400
Gr.

$199
1 Kg.

$129
Lb.

Extra 
Large

Tomatoes

Green
Dandelions

Fresh
Plain or 

Curly
Parsley

2/$55.3 Oz.

Lb.

$129

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$299
Lb.

Tilapia
Fillets

Krinos
Greek
Feta
Cheese

Kemp’s
Heavy
Whipping 
Cream

32 Oz.
$249

Extra Large
Gray

Squash

California
Navel

Oranges

Michigan
Gala

Apples

Red
Seedless
Grapes

$2699

96 Oz.
$1299

Zimi
Thick #7

Fillo Dough

$399
52 Oz.

Tropicana
Premium
Orange 
Juice

Cracovia
Sauerkraut
with Carrots

99¢
Lb.

59¢
Lb.

Fresh
Chicken
Leg
Quarters

Butcher
Boy
Corn
Oil

$349
16 Oz.

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

